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Spokojnych Świąt Bożego Narodzenia 
spędzonych w poczuciu jedności

w gronie rodziny i przyjaciół,
a w nadchodzącym Nowym 2023 Roku

wszelkiej pomyślności, zdrowia
oraz realizacji osobistych zamierzeń

życzą
Wójt Gminy

Rada Gminy, Sołtysi
 pracownicy Urzędu Gminy
i jednostek organizacyjnych 

Gminy Kleszczewo
oraz

Redakcja „Samorządu”

27 GRUDNIA – NARODOWY DZIEŃ ZWYCIĘSKIEGO 
POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO. 
Więcej o gminnych obchodach tego święta na stronie 7
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WYSOKA POZYCJA 
W RANKINGU 
RZECZPOSPOLITEJ

Gmina Kleszczewo została skla-
syfikowana na 21 miejscu w katego-
rii gmin wiejskich w prestiżowym 
rankingu dziennika „Rzeczpospo-
lita”. Tak wysokie miejsce w gro-
nie 1537 gmin wiejskich, to nie-
wątpliwie sukces, tym bardziej, że 
jest to jednocześnie drugie miej-
sce w Wielkopolsce – na 117 gmin 
wiejskich i również drugie w powie-
cie poznańskim – na 7 gmin wiej-
skich (w obu kategoriach wyprze-
dza nas jedynie gmina Suchy Las). 

Wg organizatorów konkur-
su ranking weryfikuje skuteczność 
działań władz samorządowych 
w kształtowaniu zrównoważone-
go rozwoju wspólnoty lokalnej, uj-
mowanego w strategicznych kate-
goriach: trwałości ekonomicznej, 
trwałości środowiskowej, trwało-
ści społecznej oraz w zakresie jako-
ści zarządzania.

Kryteria oceny Rankingu Samo-
rządów 2022 to około 50 wskaźni-
ków. Oceniane były m.in.: zdolność 
samorządu do zwiększania docho-
dów własnych (w tym z podatków) 
i korzystania z zewnętrznych źródeł 
finansowania, efektywność zarzą-
dzania finansami, obszary działal-
ności, które mają wpływ na jakość 
życia mieszkańców oraz budowę 
tzw. społeczeństwa obywatelskie-
go, w tym usługi w zakresie edu-
kacji, kultury, sportu i  rekreacji, 
transportu publicznego, miejsca dla 
dzieci w  żłobkach czy  przedszko-
lach, współpraca z  organizacjami 
pozarządowymi, kwestie związane 
z ochroną środowiska.

TRWA SPRZEDAŻ 
WĘGLA 

Nasza Gmina odpowiedziała na 
apel Rządu RP w sprawie wsparcia 
dystrybucji węgla na preferencyj-
nych warunkach dla mieszkańców. 

Do momentu oddania do dru-
ku niniejszego numeru wnio-
ski o preferencyjny zakup węgla 
złożyło 270 osób. 118 osób do-
konało zakupu węgla, wykupu-
jąc łącznie 166 ton. Do 50 miejsc 
wskazanych przez odbiorców wę-
giel został już dostarczony. Dzię-
ki przeprowadzonym przez Gminę 
negocjacjom koszt zakupu węgla 
dla naszych mieszkańców jest niż-
szy niż wyznaczony odgórnie limit 

i wynosi 1900zł za tonę. Dodat-
kowy bonus to bezpłatny dowóz 
do miejsca zamieszkania. Niestety 
nie wszystkie osoby są zadowolo-
ne z jakości węgla, zdarzyły się już 
rezygnacje z zakupu, bądź odbio-
ru opału. Węgiel docierający dotąd 
do naszej gminy pochodzi z Ko-
lumbii. 

WIZYTA UCZNIÓW 
KLAS VIII W URZĘDZIE 
GMINY

Uczniowie klas 8 ZS w Klesz-
czewie odwiedzili Urząd Gmi-
ny. Wizyta rozpoczęła się spotka-
niem z wójtem, które miało miejsce 
w Sali GOK. Głównym akcentem 

spotkania była prezentacja, pod-
czas której na dużym ekranie zo-
stała przedstawiona skondensowa-
na informacja o gminie, zarówno 
w aspekcie obszaru i jego mieszkań-
ców, jak i ustroju samorządu. Za-
prezentowane zostały jednostki or-
ganizacyjne, jednostki pomocnicze, 
a także organizacje międzygminne 
przy pomocy których gmina reali-
zuje swoje zadania. W prezentacji 
nie zabrakło również notki histo-
rycznej i ukazania najważniejszych 
walorów przyrodniczych i architek-
tonicznych. W trakcie, jak i po za-
kończeniu części informacyjnej nie 
zabrakło pytań i dyskusji nad pre-
zentowanymi treściami.

Po spotkaniu z wójtem, dalsza 
część wizyty miała miejsce w Urzę-
dzie Gminy, gdzie sekretarz/z-ca 
wójta Ewa Iczakowska przedstawiła 
zadania jakie są realizowane na po-
szczególnych stanowiskach pracy. 
Także i tutaj była okazja do zadawa-
nia pytań, a dla chętnych okazja do 
.... przymierzenia się do fotela wój-
ta – kto wie, może dla niektórych ta 
próba to prognostyk na przyszłość? 
Na styczeń zaplanowana jest wizyta 
uczniów klas 8 z ZS w Tulcach.

URZĄD GMINY 
ODNOWIONY

Budynek Urzędu Gminy do-
czekał się remontu. Odmalowa-
na została zarówno elewacja ze-
wnętrzna, jak i wnętrze budynku. 
Przy tej okazji została wymieniona 
na energooszczędne reszta lamp 
oświetleniowych na korytarzach 
– większość źródeł światła w bu-
dynku Urzędu wymieniono dużo 
wcześniej. Na najbardziej wyeks-
ponowanej ścianie zewnętrznej 
pojawił się podświetlany napis 
z nazwą instytucji. Poprzedni re-
mont miał miejsce w 2004 roku  i  

Załadunek węgla w punkcie dystrybucji w ZielnikachZaładunek węgla w punkcie dystrybucji w Zielnikach

Wizyta ósmoklasistów z ZS Kleszcze-Wizyta ósmoklasistów z ZS Kleszcze-
wo w Urzędzie Gminywo w Urzędzie Gminy
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był o wiele rozleglejszy. obejmował 
rozbudowę i przebudowę budynku.

UROCZYSTE WRĘCZENIE 
PEDAGOGOM NAGRÓD 
GMINY 

Podczas Sesji rady Gminy 3 li-
stopada br. miała miejsce uroczy-
stość wręczenia Nagród Gminy 
zasłużonym pedagogom. Nagro-
da Gminy jest przyznawana przez 
wójta Gminy za szczególne osią-
gnięcia w pracy dydaktyczno-wy-
chowawczej, bądź też za aktywność 
w środowisku, w tym współpracę 
z rodzicami. 

Wójt podejmuje decyzję po za-
sięgnięciu opinii komisji ds. na-
gród. Wręczenia dokonali: wójt /
niżej podpisany/, przewodniczą-
cy Rady Gminy Marek Maciejew-
ski oraz Ewa Iczakowska sekretarz 
Gminy/zastępca wójta.

Na forum rady Gminy zostały 
także wręczone akty nadania stop-
nia awansu zawodowego nauczy-
cielom mianowanym. 

Nagrody Gminy Kleszczewo 
otrzymali :

– Andrzej Szymczak,  Dyrek-
tor Zespołu Szkół w Tulcach – za 
sprawną organizację kształcenia 
uczniów z Ukrainy, za osiąganie 
przez szkołę znaczących wyników 
nauczania, potwierdzonych wy-
nikami egzaminów oraz za na-
wiązywanie międzynarodowej 
współpracy szkoły z partnerami 
zagranicznymi

– Patrycja Nowicka,  Wicedy-
rektor Zespołu Szkół w Tulcach – 
za zaangażowanie się we współ-
pracę z instytucjami zewnętrznymi 
wspierającymi pracę szkoły, w tym 
szczególnie ZHP i Poradnią Psy-
chologiczno-Pedagogiczną oraz za 
pomoc w organizacji kształcenia 
uczniów z Ukrainy

– Iwona Dostatnia,  nauczy-
cielka z Zespołu Szkół w Tulcach 
– za wysoki poziom kształcenia 
uczniów, udokumentowany zdo-
byciem przez ucznia tytułu lau-
reata w Wielkopolskim Kon-
kursie z Fizyki organizowanym 
przez Kuratorium Oświaty oraz 
za aktywny udział w działaniach 
zbiorowych podejmowanych na 
rzecz szkoły poprzez współpracę 
z uczelniami wyższymi

– Roman Sobczyński,  nauczy-
ciel z Zespołu Szkół w Kleszcze-
wie – za zaangażowanie w reali-
zację innowacyjnych projektów 
edukacyjnych w zakresie pierw-
szej pomocy medycznej i informa-
tyki oraz promocję wiedzy z za-
kresu matematyki

– Dominik Rydian,  nauczy-
ciel z Zespołu Szkół w Kleszcze-
wie – za aktywny udział w działa-
niach zbiorowych na rzecz szkoły 
poprzez koordynację współpra-
cy z kleszczewską parafią w za-
kresie organizacji wycieczek, piel-
grzymek i rekolekcji szkolnych, 
jak również z Fundacją Pomocy 
Humanitarnej Redemtoris Missio 
w zakresie akcji humanitarnych.

Akty nadania stopnia awansu za-
wodowego nauczyciela mianowa-
nego zostały wręczone Małgorzacie 
Nowak i Annie Zandeckiej  z Ze-
społu Szkół w Kleszczewie oraz Ka-
rolinie Wiłkość i Justynie Samo-
tyi z Zespołu Szkół w Tulcach.

POGRZEB SZCZĄTKÓW 
Z GROBÓW 
ODKRYTYCH NA
SKRZYŻOWANIU 
W GOWARZEWIE

Podczas realizowanej przez Po-
wiat Poznański przebudowy drogi 
Kleszczewo – Swarzędz, we wrze-
śniu 2018 roku, na skrzyżowaniu 

ulic Swarzędzkiej, Siekiereckiej 
oraz Trzeckiej niespodziewanie 
napotkano na szczątki ludzkie. 
O znalezisku budowniczowie na-
tychmiast powiadomili odpowied-
nie służby, na szczęście okazało 
się, że jest tutaj praca wyłącznie 
dla archeologów. Szczątki były do-
skonale zachowane, jednak ich 
pochodzenie określono na pierw-
szą połowę XVII wieku. Na pod-
stawie przeprowadzonych badań 
określono, ze przyczyny śmier-
ci były naturalne, a społeczność 
wiodła dostatnie życie. Osobnicy 
byli prawdopodobnie potomkami 
osadników przybyłych wcześniej 
na te tereny; oledrów, menonitów 
i kalwinów. Na skrzyżowaniu od-
kryto 49 grobów, w których zna-
leziono szkielety 55 osób obu płci, 
w różnym wieku.  Historycy, a na-
wet najstarsi mieszkańcy Gowa-
rzewa nie byli świadomi istnie-
nia w tym miejscu cmentarza.  
Ceremonia ponownego pochów-
ku odbyła się 14.12.2022 roku. Ze 
względu na domniemane wyzna-
nie zmarłych  uroczystość prowa-
dził proboszcz parafii Ewangelic-
ko-Augsburskiej ks. Marcin Kotas 
w asyście gospodarza parafii tu-
leckiej, ks. proboszcza Mariana 
Libery.  W pogrzebie wzięli także 
udział min. wójt Gminy Kleszcze-
wo, a także przedstawiciele miesz-
kańców Gowarzewa. 

W pożegnalnym przemówie-
niu ks. Marcin Kotas powiedział 
m.in.: „Dziś, za sprawą ludzi do-
brej woli, ale i pogłębionej wraż-
liwości dokonujemy ponownego 
pochówku tych, którzy byli tutaj 
przed nami, w miejscu najbliż-
szym ich pierwotnego spoczynku. 
Czynimy to w wymiarze ekume-
nicznym - spoczną na cmentarzu 
rzymskokatolickim, a pochówku 

dokonają wspólnie duchowi z Ko-
ścioła ewangelickiego i rzymskoka-
tolickiego. Oddajmy dziś naszym 
zmarłym szacunek i należną cześć. 
Czynimy to jako pokolenie, któ-
re nastało po nich, okazujemy na-
szą wrażliwość i dojrzałość, któ-
re wyrażamy w postawie godności 
i szacunku wobec ludzkich szcząt-
ków, niezależnie od pochodzenia, 
narodowości, czy w końcu wyzna-
nia. Dajemy  wyraz naszej pamię-
ci o tych, którzy byli tutaj przed 
nami, którzy tutaj żyli, pracowali, 
żenili się, rodzili dzieci, umierali.” 

GOWARZEWO 
LAUREATEM 
W KONKURSIE
AKTYWNA WIEŚ 
WIELKOPOLSKA

W piątek 28 października br., 
w  hali sportowej Obornickiego 
Centrum Sportu odbyło się spo-
tkanie „Liderzy Wielkopolskiej 
Odnowy Wsi”. Podczas uroczy-
stej gali ogłoszono wyniki VI edy-
cji konkursu  Aktywna Wieś Wiel-
kopolska  realizowanego w ramach 
samorządowego programu Wiel-
kopolska Odnowa Wsi 2020+. 
Konkurs, przeprowadzony wśród 
uczestników programu, miał na 
celu ocenę aktywności grup odno-
wy wsi oraz wskazanie i nagrodze-
nie sołectw wyróżniających się ak-
tywnością.

Nagrody i  wyróżnienia dla so-
łectw z  centralnej Wielkopolski,  
wręczyli Krzysztof Grabowski – 
Wicemarszałek Województwa 
Wielkopolskiego wraz z  Jarosła-
wem Maciejewskim – Prezesem 
Stowarzyszenia Sołtysów Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Pośród laureatów tegorocznej 
edycji konkursu Aktywna Wieś 
Wielkopolska znalazło się sołec-

Ponowny pogrzeb szczątków dawnych mieszkańców GowarzewaPonowny pogrzeb szczątków dawnych mieszkańców GowarzewaWyróżnieni pedagodzyWyróżnieni pedagodzy
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REWITALIZACJA 
KOMORNIK 
– NAJWAŻNIEJSZE ZA
NAMI, ALE TO JESZCZE 
NIE KONIEC

W ostatnim roku mieszkańcy 
Komornik mogli się przekonać, że 
zapowiedzi dużych inwestycji przy-
gotowywanych od dłuższego cza-
su dla tej miejscowości to nie były 
tylko słowa. W poprzednim nume-
rze „S” informowałem o zakończe-
niu budowy nowej sieci wodocią-
gowej na terenie tej miejscowości. 
Uwzględniając wybudowany nie-
co wcześniej kolektor z Nagrado-
wic oraz fragmenty sieci na sty-
ku Komornik i Bylina oznacza to, 
iż cała miejscowość posiada nową 
sieć wodociągową, przyłączoną do 
odremontowanej niedawno Stacji 
Uzdatniania Wody w Nagradowi-
cach. Połączenie z Nagradowicami 
to także kolejny kierunek, z które-
go może być dostarczona woda do 
Komornik w przypadku awarii, ale 
również do dalej położonych miej-
scowości. Przypomnijmy, że cał-
kiem niedawno Komorniki zosta-
ły odłączone od lokalnego ujęcia 
wody należącego do RSP i podłą-
czone do kolektora z kierunku Tulec 
(od MOP Tulce), a później dodat-
kowo także z innego kierunku, od 
SUW w Krerowie. W ramach obec-
nej inwestycji poprawiono również 
parametry rurociągu biegnącego od 
strony Krzyżownik, co się przyczyni 
do zwiększenia możliwości przesyłu 
wody z Krerowa.

Diametralna poprawa zasila-
nia w wodę to tylko część rozle-
głych inwestycji w Komornikach. 
Często równolegle z montażem rur 
wodociągowych, na tej samej uli-
cy budowana była sieć kanalizacyj-

>>> c.d. ze str. 3 >>> c.d. ze str. 3 

two Gowarzewo, które za swoje 
działania na rzecz odnowy i  roz-
woju wsi otrzymało nagrodę fi-
nansową w wysokości 4.000 zł, ty-
tuł „Aktywna Wieś Wielkopolska” 
oraz pamiątkowy dyplom.

Kapituła konkursowa doce-
niła uczestnika programu Wiel-
kopolskiej Odnowy Wsi min. 
za stworzenie Centrum Aktyw-
ności Rodzinnej w  Gowarze-
wie. W  ostatnich latach powstały 
w  tym miejscu: wiata piknikowa 
z dużym grillem, rozbudowany ze-
staw do Streetworkout, boisko do 
koszykówki ulicznej „Streetball”, 
dwutorowa tyrolka, zestaw lino-
wy dla dzieci, stół do tenisa sto-
łowego, siłownia zewnętrzna. Na 
szczególną uwagę zasługuje tego-
roczny projekt pn. Tropikalna wy-
spa – rozbudowa Centrum Aktyw-
ności Rodzinnej w  Gowarzewie”, 
który otrzymał dofinansowa-
nie w  ramach XII edycji konkur-
su „Pięknieje wielkopolska wieś” 
z  budżetu Województwa Wielko-
polskiego w  wysokości 50  000,00 
zł. Całkowity koszt przedsięwzię-
cia to 165  950,62 zł, w  tym środ-
ki pochodzące z  budżetu gminy 
– 75  873,82 zł (w tym w  ramach 
funduszu sołeckiego 35 400,00 zł) 
oraz wkład własny mieszkańców 
wyceniony na 40 076,80 zł. 

W uroczystości w  Obornikach 
udział wzięli min. Przewodniczą-
cy Rady Gminy Kleszczewo Ma-
rek Maciejewski, Sołtys Gowa-
rzewa Dorota Wysz, członkowie 
grupy odnowy wsi – Ewa Kirkow-
ska i  Krzysztof Ponikowski oraz 
koordynator projektu Wielkopol-
ska Odnowa Wsi z ramienia Urzę-
du Gminy Kleszczewo Katarzyna 
Sznajder-Występska.

W poprzednich edycjach kon-
kursu Aktywna Wieś Wielkopol-
ska, za działania na rzecz odnowy 
i  rozwoju wsi, nagrody otrzymały 
sołectwa Śródka oraz Tanibórz.

ULGA DLA PORTFELI 
I DLA ŚRODOWISKA – 
PROJEKT OZE
NA FINISZU

Wśród projektów, których reali-
zacja właśnie dobiegła końca jest 
projekt pt. „OZE, wytwarzanie ener-
gii ze źródeł odnawialnych na tere-
nie gmin Kleszczewo i Krzykosy”. 
Należy dodać, że jest to duży pro-
jekt pod względem finansowym, 
ale także jedno z najbardziej skom-
plikowanych zadań inwestycyjnych, 
z którymi mierzył się nasz samo-
rząd. Decyduje o tym kilka czyn-
ników. Pierwszy to przedmiot in-
westycji, którym jest wykonanie 3 
różnych instalacji – panele fotowol-
taiczne, kolektory słoneczne oraz 
pompy ciepła, z których każda wy-
maga wysoce specjalistycznej wie-
dzy. Druga trudność, to udział wielu 
stron w całym procesie. W okre-
sie przygotowania i realizacji zada-
nia należało uwzględniać uwarun-
kowania projektu unijnego, prawa 
zamówień publicznych, wymogi 
określone w stosunku do wykonaw-
ców i to wszystko dostosować do 
oczekiwań setek indywidualnych 
kontrahentów. Trzeci specyficz-
ny czynnik to realizacja projektu 
wspólnego dla dwóch gmin – Krzy-
kosy i Kleszczewo, to też było nowe 
doświadczenie, jednak nie należące 
do kategorii uciążliwych – współ-
praca przebiegała bardzo spraw-
nie. Zgodnie z umową z Urzędem 
Marszałkowskim nasza gmina była 
partnerem wiodącym, a więc odpo-

wiedzialnym za przeprowadzenie 
całego procesu od przygotowania 
po realizację i rozliczenie inwesty-
cji. Na załączonym zdjęciu wyko-
nanym podczas odbioru pomp cie-
pła widzimy ok. 25% dokumentacji 
zgromadzonej tylko dla tej inwesty-
cji. Jest także czwarty czynnik, któ-
rym jest specyficzny czas, w którym 
przypadła realizacja tych zadań. 
Najpierw pandemia, później wojna 
na Ukrainie, kompletnie zaburzyły 
cały proces inwestycyjny. Skutkiem 
tych anomalii były znaczne opóź-
nienia spowodowane absencjami 
chorobowymi pracowników, ogra-
niczeniami dostępności instytucji 
opiniujących i zatwierdzających do-
kumentacje oraz zerwaniem łań-
cuchów dostaw materiałów, który 
w przypadku branży OZE był szcze-
gólnie dotkliwy. 

W ramach inwestycji wykonano 
łącznie w obu gminach 113 kolek-
torów słonecznych, 329 instalacji 
fotowoltaicznych oraz 50 grunto-
wych pomp ciepła. Koszt przed-
sięwzięcia wyniósł 11.242859 zł. 
Z tej sumy ze środków pozyska-
nych z Unii Europejskiej zapłacono 
kwotę 8.805.395 zł, pozostałe kosz-
ty pokryły osoby, które zgłosiły się 
do programu. 

Wykonanie na tak dużą skalę in-
stalacji OZE, to znaczne ogranicze-
nie zanieczyszczeń do atmosfery, 
a także obniżenie kosztów ener-
gii w gospodarstwach domowych 
– uczestnicy projektu, którzy przy-
stąpili do tej inicjatywy i wytrwa-
li do końca mogą być zadowoleni, 
zwłaszcza gdy wziąć pod uwagę za-
wirowania związane z cenami i do-
stępnością źródeł energii z jakimi 
mamy do czynienia w wyniku sytu-
acji międzynarodowej.

Uroczystość wręczenia nagrody samorządowcom z GowarzewaUroczystość wręczenia nagrody samorządowcom z Gowarzewa Ok. 25%  dokumentacji dotyczącej pomp ciepłaOk. 25%  dokumentacji dotyczącej pomp ciepła
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na. Początek tej sieci również sięga 
Nagradowic, a zakres objął nieomal 
całą miejscowość, za wyjątkiem no-
wych ulic, które powstały w ostat-
nich latach. W tych przypadkach 
jest już gotowa dokumentacja, jed-
nak na budowę trzeba będzie po-
czekać do uzyskania kolejnego 
wsparcia na inwestycje kanaliza-
cyjne. Budowa kanalizacji jest re-
alizowana ze środków pozyskanych 
z budżetu Państwa w ramach Pro-
gramu Inwestycji Lokalnych oraz 
z Polskiego Ładu. Programy krajo-
we dają znacznie większą swobodę 
w dysponowaniu środkami, stąd też 
priorytetem są odcinki sieci przesy-
łowych, których brak jest przeszko-
dą w pozyskaniu środków unijnych. 
W przypadku gdy na 1km sieci 
przypada mniej niż 120 mieszkań-
ców nie było dotąd możliwości uzy-
skania dofinansowania z WRPO. 
Dzięki środkom krajowym tworzy-
my możliwość pozyskania w przy-
szłości środków z Unii Europejskiej.

W Komornikach zakończone zo-
stały 3 zakresy budowy kanalizacji 
sanitarnej – etap od Nagradowic do 
przepompowni w sąsiedztwie straż-

stała zakończona w końcówce ubie-
głego roku gruntowna modernizacja 
świetlicy wiejskiej wraz ze strażnicą 
OSP – też w Komornikach. 

POZOSTAŁE ZADANIA 
W SKRÓCIE

Dużo było napisane wcześniej 
na temat budowy kanalizacji, 
a mimo to, to nie wszystko. 1 grud-
nia br. została podpisana umowa 
z wykonawcą budowy kolejnego, 
długiego odcinka kanalizacji sa-
nitarnej z Komornik aż do prze-
pompowni ścieków w sąsiedztwie 
skrzyżowania ul. Kleszczewskiej 
i Tuleckiej w Gowarzewie. Nie 
wszystko powyżej zostało napisa-
ne także jeżeli chodzi o sieci wodo-
ciągowe – dobiega końca budowa 
sieci wodociągowej w rejonie ul. 
Gospodarczej w Tulcach. Nowe 
rurociągi zastąpią starą, nie speł-
niającą obecnych standardów, sieć 
wodociągową w tym rejonie. 

Trwają prace odbiorowe świetli-
cy w Nagradowicach. Do obiektu 
wybudowano także drogę dojaz-
dową. Szczególne podziękowanie 
dla firmy Kolas za bardzo korzyst-
ne dla Gminy warunki wykona-

Podobny zabieg zaproponowaliśmy 
Zarządowi Dróg Powiatowych. Ze 
względu na znaczny wzrost kosztów 
zwróciliśmy się o dofinansowanie 
prac. Konieczność rozliczenia za-
kresu prac odtworzeniowych przez 
wykonawcę kanalizacji, wykonanie 
dokumentacji na pozostały zakres 
i oczekiwanie na decyzje zarządcy 
drogi spowodowały, że odtworze-
nie nie było możliwe przed zimą. 
Wkrótce będzie ogłoszony przetarg 
na dokończenie tego zadania. 

Wodociągi, kanalizacja i drogi 
to nie koniec inwestycji w Komor-
nikach. Rewitalizacja stawu w cen-
trum miejscowości, nie oznacza 
tylko odmulenia, ale dużo więcej, 
o czym warto się przekonać na wła-
sne oczy. Główna część inwestycji 
jest w trakcie formalnych odbiorów. 
Do wykonania wiosną pozostanie 
skwer rekreacyjny zlokalizowany po 
południowej stronie stawu.

Jeżeli ktoś uważa, że to już koniec, 
to jest w błędzie. Właśnie rusza kolej-
na duża inwestycja – renowacja zabyt-
kowego parku. Podobnie jak rekul-
tywacja stawu zadanie ma wsparcie 
z budżetu UE. Dzieje się to w ramach 
tego samego programu, z którego zo-

nicy OSP, etap obejmujący „starą 
wieś wraz z parkiem, a także odci-
nek realizowany przez firmę Hop-
pecke w kierunku siedziby tej fir-
my. Zadania kanalizacyjne zostały 
zakończone i już mieszkańcy mogą 
się włączać do sieci. Problemem do 
wyjaśnienia jest jedynie kwestia od-
tworzenia nawierzchni na odcinku 
wykonanym przez firmę Hoppecke, 
ponieważ długotrwałe uzgodnienia 
z zarządcą drogi w sprawie odtwo-
rzenia nawierzchni sprawiły, że w tej 
części zadanie przed zimą nie zosta-
ło wykonane, a to oznacza trudno-
ści z formalnym zakończeniem całej 
inwestycji, a w konsekwencji także 
z korzystaniem z gotowej już sieci 
kanalizacyjnej. 

Odtworzenie nawierzchni po ka-
nalizacji, to jednocześnie dla Ko-
mornik fakt powstania nowych 
nawierzchni na drogach, a tak-
że odtworzenia chodników. Można 
sobie wyobrazić sytuację, gdy nie-
omal cała miejscowość nagle otrzy-
muje nowe ulice. Gmina na swoich 
odcinkach wykonała poszerzenia 
szerokości jezdni i w znacznej czę-
ści wybudowała na nowo chodniki. 

c.d. na str. 6 >>>

Układanie asfaltu w KomornikachUkładanie asfaltu w Komornikach

Nowa kładka na stawie w KomornikachNowa kładka na stawie w Komornikach

Podpisanie umowy z firmą Kanwod Wiesław Tarczyński na budowę kanalizacji Podpisanie umowy z firmą Kanwod Wiesław Tarczyński na budowę kanalizacji 
Komorniki-GowarzewoKomorniki-Gowarzewo

Fragment nowej drogi dojazdowej do świetlicy w NagradowicachFragment nowej drogi dojazdowej do świetlicy w Nagradowicach
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W miarę warunków pogodo-
wych wykonawca kontynuuje pra-
ce przy budowie zbiornika reten-
cyjnego w Tulcach. Inwestorem są 
Wody Polskie. 

Od Poznania, przez całe Tulce 
prowadzona jest budowa ścież-
ki rowerowej – inwestycji Powia-
tu Poznańskiego, której partne-
rem jest nasza Gmina. Zadanie 
obejmuje dużo szerszy zakres ro-
bót niż tytułowa budowa ścieżki, 
w tym min. przebudowę odwod-
nienia drogi, budowę chodników, 

nia nakładki asfaltowej – to z racji 
wieloletniej, bardzo dobrej współ-
pracy.

Trwa budowa przedszkola sa-
morządowego w Kleszczewie. 
Obecnie to budowa ścian parte-
ru. Tempo prac jest zależne od po-
gody, obecnie mróz spowodował 
wstrzymanie robót. 

Dobiega końca przygotowanie 
projektu żłobka, który powsta-
nie na placu Kwiatowym w Tul-
cach. W toku jest szereg projek-

tów dróg, jak również oświetlenia 
ulicznego. Ogłoszony jest przetarg 
na modernizację drogi Krzyżowni-
ki-Komorniki. Obecnie w stadium 
realizacji wchodzi budowa oświe-
tlenia na ul. Chabrowej Narcyzo-
wej i Rumiankowej w Tulcach. 

W Gowarzewie kontynuowa-
na jest budowa ulicy Lawendowej 
wraz z kanalizacją sanitarną. Za-
kończone zostały prace na objętej 
tą inwestycją budowie końcowe-
go odcinka ul. Brzozowej.

>>> c.d. ze str. 5 

Budowa przedszkola samorządowego w KleszczewieBudowa przedszkola samorządowego w Kleszczewie Budowa zapory zbiornika retencyjnego w TulcachBudowa zapory zbiornika retencyjnego w Tulcach

Projekt koncepcyjny żłobka w TulcachProjekt koncepcyjny żłobka w Tulcach

Budowa ul. Lawendowej w TulcachBudowa ul. Lawendowej w Tulcach Budowa ścieżki rowerowej Poznań-TulceBudowa ścieżki rowerowej Poznań-Tulce

przebudowę oświetlenia uliczne-
go, sygnalizacji drogowej na skrzy-
żowaniu ul. Leśnej z Poznańską. 
Dotąd wykonano przebudowę ka-
nalizacji deszczowej, w toku prace 
ziemne związane z budową ścieżki, 
głównie poza terenem zabudowa-
nym Tulec. W trakcie przebudo-
wy jest również skrzyżowanie ul. 
Sportowej z ul. Poznańską. 

Bogdan Kemnitz 
Wójt Gminy Kleszczewo



<<<

7

listopad-grudzień 2022 r. URZĄD GMINY INFORMUJE <<<

7

27 grudnia przypada 104. 
rocznica wybuchu Po-

wstania Wielkopolskiego, naj-
większego, zwycięskiego zrywu 
wolnościowego jakie miało miej-
sce pod zaborami. Gminne ob-
chody tego wyjątkowego dla na-
szej lokalnej społeczności święta 

Narodowy Dzień Zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego

wej Powstańców Wielkopolskich 
na tuleckim cmentarzu. W uro-
czystości wezmą udział delega-
cje gminnych instytucji i poczty 
sztandarowe. Serdecznie zaprasza-
my do udziału w tym wydarzeniu 
także mieszkańców Gminy Klesz-
czewo. MF

państwowego odbędą się w Tul-
cach.

O godzinie 10:00 w tuleckim 
Sanktuarium będzie miała miejsce 
msza św. w intencji Powstańców 
Wielkopolskich i ich rodzin. Po tej 
celebracji nastąpi uroczyste złoże-
nie kwiatów przy płycie pamiątko-

Z obrad Rady Gminy

26 października 2022 r. odbyła się XLVII Sesja Rady Gminy Klesz-
czewo, na której podjęte zostały uchwały w następujących spra-

wach:

1. Uchwała Nr XLVII/372/2022 w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych 
do kategorii dróg gminnych.

2. Uchwała Nr XLVII/373/2022 w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej 
działki nr 498/3, 498/4, 462/3 oraz 462/4 w miejscowości Gowarzewo.

3. Uchwała Nr XLVII/374/2022 w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej 
działkę nr 245/4 w miejscowości Gowarzewo.

4. Uchwała Nr XLVII/375/2022 w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej 
działki nr 860 i 864 w miejscowości Gowarzewo

5. Uchwała Nr XLVII/376/2022 w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej 
działki położone w Tulcach – etap I.

6. Uchwała Nr XLVII/377/2022 w sprawie zmiany studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszcze-
wo, obejmującej działkę nr 562 oraz części działek nr 337/15, 338/11, 
338/12, 338/13, 338/14, 339/1, 339/2, 339/10, 339/11 w miejscowości 
Gowarzewo.

7. Uchwała Nr XLVII/378/2022 w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej 
działki położone w rejonie ulicy Pogodnej w Gowarzewie.

8. Uchwała Nr XLVII/379/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej dz. nr ewid. 209/9, 209/8, 
209/6, 111/46 i część dz. ewid. nr 564/20 w miejscowości Gowarzewo.

9. Uchwała Nr XLVII/380/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gmi-
ny Kleszczewo, obejmującej dz. nr ewid. 209/9, 209/8, 209/6, 111/46, 
208/175 i część dz. ewid. nr 564/20 w miejscowości Gowarzewo.

10. Uchwała Nr XLVII/381/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Powiatu Poznańskiego w formie dotacji celowej na dofinansowanie 
zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2429 o długości 0,95 
km oraz budowa kanalizacji deszczowej w Gowarzewie (ul. Siekierec-
ka), gmina Kleszczewo”.

11. Uchwała Nr XLVII/382/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2022r.

12. Uchwała Nr XLVII/383/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2022-2041.

13. Uchwała Nr XLVII/384/2022 w sprawie nadania nazwy ulicy w miej-
scowości Gowarzewo.

Pani Kierownik Referatu Oświaty przedstawiła radnym, w formie pre-
zentacji multimedialnej „Informację o stanie realizacji zadań oświato-
wych w Gminie Kleszczewo w roku szkolnym 2021/2022”.

Wykonanie i plany w zakresie inwestycji realizowanych z funduszy wła-
snych i zewnętrznych przestawił Wójt Gminy.

18 października 2022 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rol-
nictwa i Ochrony środowiska oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu pod-
czas którego radni zapoznali się z bieżącymi informacjami dotyczącymi 
działalności Gminy, informacją Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultu-
ry i Sportu w Kleszczewie będącą podsumowaniem akcji lato i planów 
na rok 2023 oraz odwiedzili inwestycję budowy zbiornika retencyjnego 
w Tulcach. 

19 października Komisja Finansowo – Gospodarcza omawiała te-
mat „Realizacja i plany w zakresie inwestycji realizowanych z fundu-
szy własnych i zewnętrznych” oraz sprawy bieżące dotyczące działal-
ności Gminy.

Naczelnik Pierwszego Urzę-
du Skarbowego w Poznaniu 

uprzejmie informuje, o wprowa-
dzeniu nowych usług dla Klien-
tów Krajowej Administracji Skar-
bowej, dostępnych elektronicznie 
w e-Urzędzie Skarbowym.

Serdecznie zapraszam oraz za-
chęcam Klientów Urzędu do ko-
rzystania z doręczeń elektronicz-
nych w e-Urzędzie Skarbowym. 
Jest to nowa i wygodna forma wy-
miany korespondencji z urzędem 
skarbowym. Dzięki niej mogą Pań-
stwo m.in. bezpłatnie pobrać za-
świadczenie o dochodach czy 

o niezaleganiu w podatkach, a tak-
że prowadzić elektronicznie kore-
spondencję z urzędem skarbowym. 
Aby korzystać z e-doręczeń wystar-
czy wyrazić zgodę na e-komunika-
cję w systemie.

Elektroniczne doręczenia 
w e-US: https://www.gov.pl/web/
kas/nowe-uslugi-w-e-urzedzie-
-skarbowym 

Jednocześnie pragnę zwró-
cić Państwa uwagę, że w e-Urzę-
dzie Skarbowym dostępnych jest 
już ponad 20 usług dla Klientów. 
Usługi aktualnie dostępne w e-US 
to m.in. :

1. Twój e-PIT (możliwość złoże-
nia zeznania podatkowego)

2. Możliwość elektronicznego 
wysyłania pism do organów 
podatkowych

3. Pobieranie zaświadczeń, np. 
o dochodach, o niezaleganiu 
w podatkach – bezpłatnie, bez 
uiszczania opłaty skarbowej; 
automatycznie, nawet w ciągu 
kilku sekund

4. Aplikacja e-mikrofirma dla 
przedsiębiorców – teraz też 
zintegrowana z Krajowym Sys-
temem e-Faktur

5. Sprawdzenie nałożonych na 
klienta mandatów karnych + 
możliwość ich opłacenia

6. Sprawdzenie informacji na te-
mat zwrotów PIT i VAT

7. Sprawdzenie i możliwość aktu-
alizacji danych podatnika

Serwis jest także dostępny dla 
obcokrajowców – w wersji angiel-
skiej oraz ukraińskiej.

Szczegółowe informacje o po-
szczególnych usługach znajdą Pań-
stwo pod adresem: https://www.
podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy

Nowe usługi na platformie e-Urząd Skarbowy
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11 listopada, z okazji Narodo-
wego Święta Niepodległości, 

po mszy za ojczyznę w Sanktuarium 
Maryjnym w Tulcach, uczestnicy 
uroczystości przemaszerowali na tu-
lecki cmentarz, gdzie odbyło się uro-
czyste złożenie kwiatów przy płycie 
pamiątkowej ku czci Powstańców 
Wielkopolskich.

Głos zabrał Wójt Gminy Klesz-
czewo – Bogdan Kemnitz, także 
Pani Halina Kowalewska z Towa-
rzystwa Pamięci Powstania Wielko-
polskiego oraz  ks.prob. Marian Li-
bera. W uroczystości wzięło udział 
szereg delegacji, poczty sztanda-
rowe Ochotniczych Straży Pożar-
nych Gminy Kleszczewo, Zespołu 

Obchody Narodowego Święta Niepodległości
Szkół w Kleszczewie, Zespołu Szkół 
w Tulcach, kibice Lecha, a także wie-
lu mieszkańców gminy.

Narodowe Święto Niepodległości 
uczczono także w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Kleszczewie, gdzie pod-
czas uroczystego koncertu „Uwierz, 
żeś wolny” wybrzmiały najpiękniej-
sze polskie pieśni patriotyczne oraz 
utwory prozatorskie i poetyckie mó-
wiące o wolności. Program wykonali 
znakomici artyści – Daria Kaczór-Boś 
i Agnieszka Szymkowiak z zespołem, 
Janusz Adam Dodot, Tomasz Żurek, 
a także podopieczni Ośrodka Kultu-
ry – Julia Głód, Julia Matysiak i zespół 
Kleszczewianie, pod czujnym okiem 
Agnieszki Halickiej. MF
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codzienne wydarzenia. W krót-
kim fotoreportażu gościmy przy 
choince w Urzędzie Gminy, na 
rodzinnym spotkaniu wigilijnym 
strażaków OSP w Kleszczewie,  

Oznaką zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia są po-

jawiające się przepięknie ubra-
ne choinki i  iluminacje świetlne. 
W tym czasie, pomimo zwięk-

W świątecznym nastroju
szonych obowiązków, ludzie sta-
ją się sobie bliżsi niż zwykle.  Za-
nim Wigilia zagości w naszych 
domach, w wielu miejscach odby-
wają się wigilijne spotkania i nie-

Referat Ochrony Środowi-
ska i Rolnictwa Urzędu Gmi-

ny Kleszczewo przygotował ok. 15 
– minutowe zajęcia edukacyjne dla 
przedszkoli, dotyczące prawidłowej 
segregacji odpadów – AKCJA SE-
GREGACJA – CZĘŚĆ I – ZGNIA-
TACZ BUTELEK „LEON”. Za-
jęcia odbyły się w przedszkolach: 
„Wesoły Gawroszek” w Gowarze-
wie (16.11.2022 r.), „Leśny Zaką-
tek” w Tulcach (28.11.2022 r.), „Pla-
sTyś” w Tulcach (29.11.2022 r.) oraz 
„Wesołe Skrzaty” w Kleszczewie 
(01.12.2022 r.).

Pierwszym bohaterem spotkań była 
butelka PET. Pokazano dzieciom w jaki 
sposób segreguje się ten niezwykle po-
pularny odpad oraz w jaki sposób ogra-
niczyć objętość odpadów z tworzyw 
sztucznych. Pomógł w tym ZGNIA-
TACZ BUTELEK „LEON”. Wszystkie 
dzieci mogły spróbować swoich sił przy 
zgniataniu butelek. Na zakończenie za-
jęć każda z grup otrzymała zgniatarkę 
oraz pamiątkowy dyplom.

Pozostałe przedszkola, które jesz-
cze chciałyby skorzystać z bezpłat-
nych zajęć zapraszamy do kontaktu 
na adres: odpady@kleszczewo.pl.

Akcja Segregacja – część I –Zgniatacz Butelek „Leon”

a także Koła Caritas przy parafii 
w Tulcach oraz u Kombatantów 
i uczestników Klubu Samopomo-
cy przy OPS w Kleszczewie.  

Spotkanie  Caritas w TulcachSpotkanie  Caritas w Tulcach

Gwiazdor w OSP KleszczewoGwiazdor w OSP Kleszczewo

Świąteczny obrazek z Urzędu GminyŚwiąteczny obrazek z Urzędu Gminy

Spotkanie wigilijne kombatatów i Koła SamopomocySpotkanie wigilijne kombatatów i Koła Samopomocy
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mioty użyteczne i dzieła artystycz-
ne typowo ozdobne, żadna praca 
nie jest taka sama, każda jest wy-
jątkowa i jedyna w swoim rodzaju.

Dzięki temu, że makrama to 
sztuka, do której używa się tyl-
ko dłoni ma ona wpływ   terapeu-
tyczny. Jeśli chodzi o ciało, dobrze 
wpływa na ćwiczenie zdolności 
manualnych, zręczności. Ćwiczy 
również synchronizację półkuli 
mózgowych, dzięki czemu tworzą 
się nowe połączenia neuronowe. 
Ma również niesamowite działa-
nie uspokajające, wyciszające. Uczy 
cierpliwości i dokładności.

Osobiście sprawia mi radość, 
czuję dużą satysfakcję kiedy ukoń-
czone dzieło wywołuje zachwyt 
i jest ozdobą lub przydatne do de-
korowania nowej przestrzeni.

Ewa Jendraszak

Na zaproszenie Starosty Poznań-
skiego 9 -cioosobowa grupa se-

niorów z gminy Kleszczewo uczest-
niczyła w zabawie andrzejkowej, 
która odbyła się 25 listopada 2022 
roku w sali widowiskowej w Centrum 
Rehabilitacyjno - Kulturalnym w Ko-
narzewie. Po uroczystym powitaniu 
przez władze powiatu i organizato-
rów rozpoczęły się pokazy iluzjonisty. 
Z zapartym tchem uczestnicy przy-
glądali się magicznym sztuczkom 
magika. Potem były wspólne tań-
ce pod kierunkiem animatorek, przy 
akompaniamencie bardzo energe-
tycznej muzyki. Uczestnicy mogli się 
wykazać znajomością polskich pio-
senek w konkursie „Jaka to melodia”. 
Były też tańce z balonikiem. Każdy 

Zabawa andrzejkowa dla Seniorów
uczestnik biorący udział w konkur-
sie nagrodzony został upominkiem. 
Zebrani mogli też podziwiać Kaba-
ret „Humoreska” z Lubonia, który za-
prezentował piosenki z lat 20 tych i 30 
tych oraz walkę dobra ze złem. Mie-
dzy konkursami można było plą-
sać w kółeczku czy tez w parach oraz 
skorzystać z rad wróżki Lili. Zmęcze-
ni tańcami uczestnicy raczyli się kaw-
ką, herbatką, dobrym ciastkiem oraz 
zimnymi przekąskami. Po zabawie 
tanecznej uczestnicy zostali poczę-
stowani gorącym żurkiem. Wzmoc-
nieni fizycznie i duchowo z radością 
powróciliśmy do domu. Wyjazd ten 
odbył się dzięki  Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Kleszczewie.

Halina Jeger

Mam na imię Ewa jestem 
uczestniczką Klubu Samo-

pomocy   w Kleszczewie, miejsce 
to skarbnica inspiracji. Lubię i po-
trafię szyć i wiele innych czynno-
ści jednak najbardziej lubię....pracę 
z sznurkiem....to moja pasja, którą 
rozwijam i doskonalę.

Makrama jest sztuką, która pole-
ga na zaplataniu artystycznych su-
pełków bez użycia igły czy szydełka, 

za pomocą tylko samych dłoni. Nit-
ka sama w sobie nie ma mocy twór-
czej to jedynie narzędzie, w które 
artysta zaklina swoją wolę, Sznurek 
jest po prostu fizyczną reprezenta-
cją Twojej potrzeby tworzenia.

Wydaje Ci się, że wiązanie ni-
tek jest bardzo proste? Jako dzia-
łanie tak i nie...... wymaga dużego 
skupienia i obecności co daje spek-
takularne efekty....powstają przed-

Koniec sezonu 
Nordic Walking 

28 listopada w pogodne ale 
chłodne popołudnie gru-

pa seniorów zakończyła tegoroczne 
chodzenie z kijkami. Wszyscy wy-
ruszyli sprzed Klubu Samopomocy 
do parku kleszczewskiego, na spacer 
i dalsze ćwiczenia rozciągające połą-
czone z zabawą, pod kierunkiem in-
struktora pani Kasi i asystenta pani 
Iwony. Dzięki temu humor dopisy-
wał. Sympatycy Nordic Walking zgła-
szają swój akces na rok 2023. Kiedy 
się ściemniło spotkaliśmy się w Klu-

bie Samopomocy na podwieczor-
ku. Pani Lucynka upiekła pyszne cze-
koladowe ciasteczka. Zgromadzeni 
w tym dniu wzajemnie sobie dzięko-
wali wspólnego wyjścia i rozmów. Te 
zmagania z kijkami są odskocznią od 
dnia codziennego. W poniedziałek 
po Nordic Walking trwała godzinna 
pogaduszka „godomy po naszymu”, 
co wywołało na twarzach radość, 
śmiech. To zrzeszenie Seniorów jest 
chętne do dalszych działań. Do zoba-
czenia w nowym roku.

M. Radzimska

Makrama… moja cisza, moja pasja
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15 września 2022 roku w hali 
widowiskowo- sporto-

wej w Mosinie odbyła się dziesią-
ta jubileuszowa edycja przeglądu 
Zlotu Talentów. Poziom imprezy 
był bardzo wysoki, należy dopo-
wiedzieć, że z roku na rok rośnie. 
Uczestnicy Klubu Samopomo-
cy w Kleszczewie także prezento-
wali swoje prace w kilku dziedzi-
nach. Jedna z masek "Hipopotam" 
autorstwa Ewy Jendraszak otrzy-
mała wyróżnienie. Na finał przy-
jechali przedstawiciele wszystkich 
placówek z powiatu poznańskie-
go zajmujących się rehabilitacją 
osób z niepełnosprawnościami; 
kategoria maski obfitowała w wie-
le ciekawych prac, a więc tym bar-
dziej cieszy nas sukces Ewy.

Afryka to odległy kontynent , jed-
nak niezmiernie fascynujący; pew-
nie dlatego jednym z tematów kon-

rytualnych. Jest symbolem, pamiąt-
ką ważnych wydarzeń społecznych 
lub mistycznych. Tradycyjne maski 
mają także za zadanie łączyć świat 
ludzki ze światem duchów. Dlate-
go nie lada wyzwaniem był wybór 
postaci lub zwierzęcia. Afrykańczy-
cy wierzą, że osoba, która ubierze 
maskę jakiegoś zwierzęcia, automa-
tycznie nabywa cechy mu przypisa-
ne. Najczęściej są to waleczność, od-
waga, siła czy spryt albo szybkość. 
Dzięki takiej masce łatwiej także na-
wiązać kontakt ze zwierzęciem, na 
którym wzorowana jest maska.

Materiały, z których wykonywa-
ne są oryginalne maski to drew-
no, miedź i brąz, a także ceramika. 
Klubowicze swoje maski wykona-
li z materiału dostępnego, kierując 
się zasadą ekologii i recyklingu  , 
a więc starych gazet i mąki. 

 Iwona Lisek terapeuta

Hipopotam… wyróżniony  Zlot Talentów 

kursowych Zlotu Talentów była 
maska Afrykańska. Afryka to świat 
nie do końca odkryty, tajemniczy, 
z kulturą zupełnie odmienną, od tej 
którą znamy. Najbardziej znaną sztu-
ką w Afryce są maski afrykańskie.

Dla mieszkańców Afryki maska 
jest atrybutem, który ma za zada-
nie przekazać jakąś transformację, 
emocje czy uczucia. Maskę nosi się 
w trakcie różnych obrzędów religij-
nych, podczas tańców i ceremonii 

WIADOMOŚCI Z GOKISWIADOMOŚCI Z GOKIS

Po pandemicznej przerwie do 
kalendarza wydarzeń kultu-

ralnych wróciła Kleszczewska Zło-
ta Jesień, która organizowana jest 
z okazji Światowego Dnia Seniora.

W piątek, 18 listopada w Hali 
Widowiskowo-Sportowej GOKiS 
licznie zebraną publiczność przy-
witał Wójt Gminy Bogdan Kem-
nitz, a chwilę później rozpoczęły 
się koncerty. Na scenie wystąpiły 
nasze lokalne chóry Kleszczewia-
nie i Stokrotki, natomiast  gwiaz-
dą programu był zespół “2 plus 1”. 
Ta legendarna grupa działa z kilku-
letnią przerwą od 1971 roku, z do-
robkiem 10 albumów studyjnych 
(w tym 3 złote płyty) i szeregiem 
prestiżowych nagród. Zespół wpro-

wadził do kanonu wiele pamięta-
nych do dziś przebojów, jak choćby 
“Windą do nieba”, “Wstawaj, szko-
da dnia”, czy “Choć, pomaluj mój 
świat”. Rozbrzmiały one także pod-
czas kleszczewskiego koncertu. 

Wstęp na wydarzenie był bez-
płatny.

Kleszczewska Złota Jesień odby-
ła się przy wsparciu finansowym 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, dzię-
ki współpracy Gminnego Ośrod-
ka Kultury i Sportu w Kleszczewie, 
Urzędu Gminy, Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kleszczewie, Zespołu 
Szkół w Kleszczewie oraz Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Kleszczewie.

MF

Kleszczewska Złota Jesień
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Ósma edycja Kleszczewskich 
Zaduszek z Kulturą obfito-

wała w ciekawe i zróżnicowane 
wydarzenia, które rozłożyły się na 
trzy dni imprezy.

25 listopada na scenie Gminne-
go Ośrodka Kultury w Kleszczewie 
wystąpił Piotr Bukartyk. Poruszają-
ce i opowiadające o otaczającej rze-
czywistości teksty piosenek, z któ-
rych Autor znany jest od lat, zostały 
dopełnione zabawnymi anegdota-
mi, a także ciekawymi aranżacjami 
przygotowanymi przez znakomi-
tych muzyków grupy Ajagore.

Wieczór 26 listopada wypełnio-
ny był opowieściami. Program po-

ny, znana już wielu sympatykom 
cyklu – Katarzyna Augustyn. 

Z kolei 7 grudnia o rowerowej 
podróży z Sydney w Australii do 
polskiego Szczecina opowiedział 
Daniel Kocuj. Ta wyprawa była 
tak długa i pełna przygód, że czasu 

WIADOMOŚCI Z GOKISWIADOMOŚCI Z GOKIS

Zaduszki z Kulturą

Cykl spotkań podróżniczych 
„Halo Świat” na dobre powró-

cił do Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kleszczewie. Po wrześniowym 
i październikowym wydarzeniu 
przyszedł czas na kolejne.

4 listopada o wyprawie do Kirgi-
stanu – małej postradzieckiej repu-
blice w centralnej Azji, gdzie góry 
dotykają nieba, a nomadyczna kul-
tura pozostaje wciąż żywa – opo-
wiedziała mieszkanka naszej gmi-

Spotkania z podróżnikami

starczyło zaledwie na połowę opo-
wieści – będzie to pretekst do ko-
lejnego spotkania z tym podróżni-
kiem.

Wstęp na podróżnicze spotkania 
jest bezpłatny.

MF

dzielony na dwie części – dla dzie-
ci oraz dla dorosłych i młodzieży 
był okazją do spotkania z Mirellą 
Gliwińską i Katarzyna Płocińską – 
opowiadaczkami, które zabrały słu-
chaczy do krainy wyobraźni.

Ostatnim punktem Kleszczew-
skich Zaduszek z Kulturą był re-
laksacyjny seans przy dźwiękach 
mis tybetańskich i instrumentów 
etnicznych, który odbył się 28 li-
stopada. Koncert ten, zwany też 
dźwiękowym masażem, towarzyszy 
temu wydarzeniu już od pierwszej 
edycji i cieszy się zawsze dużym za-
interesowaniem.

MF
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Blisko 25 młodych artystów na 
scenie i wypełniona po brzegi 

publiczność Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kleszczewie. W sobot-
nie popołudnie, 17 grudnia, odbył 
się się koncert „Świąteczne Kolę-
dowanie” na którym zaprezento-
wali się podopieczni Pani Agniesz-
ki Halickiej, która uczy w GOKiS 
gry na pianinie, śpiewu i prowadzi 
zajęcia umuzykalniające dla przed-
szkolaków. 

Polskie i zagraniczne kolędy za-
brzmiały w wykonaniu solowym, 
w duetach, tercetach, a także ze-
społowo. Dla niektórych był to de-
biut sceniczny. Na finalnym, wspól-

nym występie zagrał też Pan Michał 
Chrzanowski na gitarze (niestety 
jego uczniów zatrzymały w domu 
kłopoty ze zdrowiem), a na bębnach 
szef GOKiSu Maciej Frąckowiak. 

Koncert „Świąteczne Kolędowa-
nie” miał na celu kultywowanie bo-
żonarodzeniowych tradycji, ale był 
także formą podsumowania mu-
zycznego rozwoju młodych adep-
tów gry i śpiewu. Sądząc po ży-
wiołowej reakcji publiczności, na 
której zasiedli także czołowi repre-
zentanci naszego gminnego samo-
rządu – mamy u nas bardzo zdol-
ne dzieci.

MF

cji. Dzieci miały okazję zapoznać 
się z dawną formą teatru, opartą 
o animację rzeźbami. Piękne, ręcz-
nie wykonane figury wprowadza-
ły nas w kolejne sceny z Aniołem, 
Maryją, Józefem i ich wędrów-

WIADOMOŚCI Z GOKISWIADOMOŚCI Z GOKIS

Spektakl „Nad Betlejem”
15 grudnia w Gmin-

nym Ośrodku Kultu-
ry w Kleszczewie odbył się spek-
takl w wykonaniu aktorów Teatru 
Mozaika pt. Nad Betlejem jasna 
gwiazda świeciła.

Nawiązując do polskich tradycji 
związanych z okresem Bożego Na-
rodzenia i Nowego Roku, Artyści 
zawitali z widowiskiem teatralnym 
utkanym z baśniowych motywów 
oraz barwnych elementów trady-

ką do Betlejem, a wszystko dopeł-
niły piękne pieśni wykonane przy 
akompaniamencie gitary, mando-
liny i tradycyjnego bębna.

Wstęp na spektakl był bezpłatny.
MF

Świąteczne Kolędowanie
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Gminna Biblioteka Publicz-
na w Kleszczewie oraz Filia 

w Tulcach biorą udział w V edy-
cji projektu „Mała książka - wiel-
ki człowiek”. Projekt adresowany 
jest do dzieci w wieku przedszkol-
nym 3-6 lat i ma na celu zachęce-
nie rodziców do wspólnego czy-
tania z dziećmi.

Z myślą o najmłodszych czytel-
nikach operatorzy projektu przy-
gotowali Wyprawkę Czytelniczą 
zawierającą autorską książkę na-
pisaną i zilustrowaną przez wy-
bitnych twórców uwielbianych 
przez najmłodszych czytelników. 
W Wyprawce znajdą coś dla siebie 
także rodzice – przygotowana dla 
nich broszura informacyjna przy-
pomni o nieocenionej roli czy-
tania w rozwoju ich dziecka oraz 
o rozmaitych korzyściach wyni-
kających z częstego odwiedzania 
biblioteki. Nowością w tegorocz-
nej kampanii są również Wypraw-
ki w wersji ukraińsko-polskiej. 

Kiermasz 
świątecznych 
książek
Biblioteka w Kleszczewie i fi-

lia w Tulcach zapraszają na 
kiermasz książek o tematyce bo-
żonarodzeniowej i noworocznej. 
Książki ukazują świąteczne tra-
dycje i wprowadzają w świątecz-
ny nastrój.

Zapraszamy!

W październiku br. ucznio-
wie klas pierwszych ZS 

w Kleszczewie i filii w Tulcach zo-
stali przyjęci w poczet czytelników 
Gminnej Biblioteki Publicznej. 

Głównym celem spotkania było 
zachęcenie najmłodszych uczniów 
do korzystania ze zbiorów biblio-
teki, wypożyczania książek oraz 
nieustannego rozwijania umiejęt-
ności czytania. Pierwsze spotka-
nie z biblioteką to wyjątkowa chwi-
la, a pierwsza wypożyczona książka 
powinna być na długo zapamięta-

Mała książka – wielki człowiek
Wspólne czytanie to nie tylko 
wspaniała zabawa i rozwój dziec-
ka, ale też budowanie poczucia 
bezpieczeństwa.

Aby przystąpić do projektu, na-
leży odwiedzić z dzieckiem naszą 
bibliotekę i zapisać je do niej. Na-
stępnie wypożyczyć książkę z księ-
gozbioru dziecięcego i odebrać 
Wyprawkę Czytelniczą oraz Kar-
tę Małego Czytelnika.

Za każdą wizytę w bibliotece za-
kończoną wypożyczeniem przy-
najmniej jednej książki, przed-
szkolak otrzyma naklejkę do Karty 
Małego Czytelnika, a kiedy uzbie-
ra ich dziesięć, zostanie nagrodzo-
ny imiennym dyplomem.

Kampania „Mała książka – 
wielki człowiek” to projekt reali-
zowany przez Instytut Książki ze 
środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Zapraszamy i zachęcamy do od-
wiedzania naszych bibliotek. 
www.kleszczewo-gbp.sowa.pl

Klasy pierwsze w Bibliotece
na. Uczniowie klasy pierwszej zo-
stali zapoznani z księgozbiorem 
przeznaczonym dla najmłodszych, 
regulaminem biblioteki, sposo-
bem wypożyczania książek oraz 
ich poszanowania. Pierwszoklasi-
ści obiecali, że będą dbać o książ-
ki i sumiennie wypełniać obowiąz-
ki czytelnika. Nasi nowi czytelnicy 
otrzymali karty czytelnika oraz za-
kładki do książek. Spotkania prze-
biegły w miłej i przyjaznej atmos-
ferze. Mamy nadzieję, że po tej 
pierwszej wizycie biblioteka bę-

dzie kojarzyła się najmłodszym 
czytelnikom z miejscem bezpiecz-
nym, przyjaznym, radosnym, 
gdzie uczniowie są zawsze mile 
widziani. 

W ramach kampanii „Mała 
książka – wielki człowiek” pierw-
szoklasiści z ZS w Tulcach otrzy-
mali także książkę pt. „Pierwsze 
abecadło”. 

Wszystkim Czytelnikom życzy-
my wspaniałych przygód w zacza-
rowanym świecie książek.

K.P. i V.L.
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ZESPOŁY ŚPIEWACZE KONCERTUJĄZESPOŁY ŚPIEWACZE KONCERTUJĄ

Na zaproszenie Ośrodka Kul-
tury w Dominowie zespo-

ły Stokrotki i Kleszczewianie go-
ściły 4 grudnia na Mikołajkowym 
Przeglądzie Piosenki Biesiadnej. 
W świątecznej atmosferze zapre-

Pod takim hasłem 4 grudnia 
2022 roku w świetlicy wiejskiej 

w Śródce odbył się festyn charyta-
tywny na rzecz wsparcia małej Zosi 
Kąsowskiej, która cierpi na złożoną 
wadę serca - przełożenie wielkich 
pni tętniczych. Czeka ją operacja 
za granicą, a jej koszty są ogrom-
ne. Zespół „Kleszczewianie” chęt-
nie włączył się w działania na rzecz 
małej Zosi i swoim śpiewem ura-
czył uczestników festynu. Były rzę-
siste brawa, miłe rozmowy i słodki 
poczęstunek.

Małej Zosi życzymy szybkiego 
powrotu do zdrowia.

HJ

Dla serca Zosieńki

Mikołajkowy 
Przegląd Piosenki 
Biesiadnej 

W  Tulcach na ul. Poznań-
skiej (parking miedzy szkołą 

a Biedronką) pojawił się czerwony 
pojemnik przeznaczony na drobne, 
niedziałające już sprzęty elektrycz-
ne i elektroniczne.

Mieszkańcy Gminy Kleszczewo 
będą mogli wrzucić do  niego stare 
telefony, suszarki, miksery, laptopy, 
jednym słowem wszystkie urządze-
nia, które zalegają w domach i miesz-
czą się w wymiarach 40 x 50 x 20 cm.

Czerwony pojemnik na  elek-
tryczne śmieci to  nie  tylko  rozwią-
zanie wygodne, ale  i  ekologiczne, 
gdyż  umożliwia bezpłatną zbiórkę 
odpadów, które następnie zostaną 
poddane recyklingowi.

Projekt Elektryczne Śmie-
ci w Gminie  Kleszczewo realizo-
wany jest wspólnie z MB Recycling 
oraz Fundacją Odzyskaj Środowisko.

Gmina Kleszczewo dołączyła do 
ogólnopolskiego projektu „Elektryczne Śmieci”

KOMUNIKAT
Szanowni mieszkańcy,
Referat Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa w Urzędzie Gminy 
Kleszczewo przypomina o ter-
minowym regulowaniu opłat za 
gospodarowanie odpadami.

Opłaty uiszcza się na indy-
widualny numer konta z góry 
w terminie do 15-tego dnia 
każdego miesiąca za dany mie-
siąc w wysokości wynikającej 
ze złożonej deklaracji.

Ponadto poprosimy o składa-
nie nowych deklaracji w przy-
padku jakichkolwiek zmian, np. 
urodzenie dziecka, zgon itp.

W sprawie deklaracji moż-
na kontaktować się pod nr te-
lefonu – 61 8176 033 wew. 121, 
w sprawie  płatności – 61 8176 
033 wew. 120.

zentowały się cztery grupy śpie-
wając swoje utwory. Niespodzian-
ką było wspólne zaśpiewanie 
piosenki napisanej specjalnie na 
ten dzień – „Wesołych Świąt” oraz 
łamanie się opłatkiem. 



>>>

16

listopad-grudzień 2022 r.NASZE SPRAWY>>>

16

z ks. Proboszczem kwestują w paź-
dziernikową niedzielę „papieską” 
przy kościele w Kleszczewie. Ko-
ordynatorem udziału zuchów 
i harcerzy w akcji jest drużyno-
wa DH „Pasieka” z Kleszczewa. 
W tym roku zuchy i harcerze ze-
brali na rzecz fundacji 890 zł.  

HDF  

HARCERSKIE I ZUCHOWE WIEŚCIHARCERSKIE I ZUCHOWE WIEŚCI

W drugi grudniowy weekend 
odbył się biwak zuchowo-

-harcerski, którego tematem prze-
wodnim były Mikołajki. W piątek 
po zakwaterowaniu się w klesz-
czewskiej szkole, uczestnicy przy-
gotowali „mandarynkowe pułap-
ki” na Mikołaja, których piękny, 
goździkowy zapach towarzyszył 
wszystkim do końca. Wieczorem 
obejrzeliśmy film pt: „Artur ra-
tuje Gwiazdkę”. Dla 5 harcerzy 
była to wyjątkowa noc, gdyż zło-
żyli Oni przyrzeczenie harcer-
skie i na ich mundurach, znalazł 

się wyczekiwany krzyż. Natomiast 
dwie zuchenki otrzymały znaczek 
zucha. W sobotę od rana rozpo-

częliśmy zajęcia. Druhny i druho-
wie z „Pasieki” przygotowali dla 
młodszych kolegów i koleżanek 

escaperoom, z którego nie łatwo 
było wyjść, lecz poradzili sobie 
świetnie! Po południu przyszedł 
czas na wyczekiwany turniej mi-
kołajkowy. A pod wieczór trady-
cyjnie nasz biwak zakończyliśmy 
świeczkowiskiem. 

Wszyscy uczestnicy biwaku ser-
decznie dziękują Dyrekcji Zespołu 
Szkół w Kleszczewie oraz Dyrek-
torowi Gminnego Ośrodka Kultu-
ry i Sportu za udostępnienia bazy 
biwakowej oraz hali sportowej!

Czuwaj!
Karolina Wartecka

Biwak zuchowo-harcerski

„Dzieło Nowego Tysiącle-
cia” to fundacja wspie-

rająca utalentowane dzieci i mło-
dzież z ubogich rodzin. Została 
powołana w 2000 roku. Od 2006 
roku zuchy i harcerze z Kleszcze-
wa wspierają tę akcję, zbierając 
fundusze na terenie kleszczew-
skiej parafii. W porozumieniu 

„Dzieło Nowego Tysiąclecia” 
– harcerze i zuchy 
z Kleszczewa działają

Dopisali wszyscy! I zuchy i har-
cerze zawitali na andrzej-

kowej zbiórce. Przygotowali tra-
dycyjne wróżby i zabawy. Części 
zuchów pomogli w tych przygo-
towaniach rodzice. Były więc cia-
steczka z wróżbami, losy, zagadki 
i pyszne babeczki, przygotowane 
przez druhny z „Pasieki”. Chętne 

Zuchowe Andrzejki 2022 
– to były czarodziejskie chwile

dzieci zadbały też o „czarodziej-
skie” przebranie. O magiczny wy-
stój zadbała druhna Hania. Każdy 
wykonał woskową wróżbę, a z jej 
cienia druhny i druhowie wyczy-
tywali przyszłość. Zuchy zdobyły 
sprawność „czarodziejka – czaro-
dziej”. Było magicznie.

HDF 

Święty Mikołaj zawitał do do-
mów i klas. Świąteczny na-

stój udzielił się też zuchom. Zuchy 
z III Gromady Zuchowej „Sło-
neczne Bractwo”, postanowiły po-
bawić się w świętego Mikołaja 
i przy okazji trochę go wyręczyć. 
Własnoręcznie (i trochę z pomocą 
rodziców) przygotowały prezenty 

Zuchowy Kalendarz Adwentowy

– niespodzianki, które umieściły 
w wielkim kalendarzu adwento-
wym. Przygotowane losy, ustaliły 
kolejność odbioru niespodzianek. 
Do „Gwiazdki” wszyscy zostaną 
obdarowani. Wesołego oczekiwa-
nia na Boże Narodzenie!

Odliczanie ruszyło… 
HDF
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prezenty, pakowaliśmy słodycze 
oraz wiele, wiele innych!

12 grudnia natomiast dla star-
szych dzieci zorganizowane zosta-
ły warsztaty czekoladowe, podczas 

Nareszcie! Po dziwnym cza-
sie pandemicznym zuchy 

na nowo działają w „normalnych” 
warunkach.

Gromada zuchowa Związku 
Harcerstwa Polskiego Hufca Środa 
Wlkp., działa przy Zespole Szkół 
w Kleszczewie już prawie dwa-
dzieścia lat. Założyła ją i prowadzi 
druhna Hanna Doroszewska-Fur-
manek (podharcmistrz) instruktor 
ZHP ze Środy Wlkp. Swoją zucho-
wą przygodę przeżyło w tej  gro-
madzie ponad dwieście pięćdzie-
siąt dzieci.

W czasie pandemii praca gro-
mady była czasowo zawieszo-
na, a potem ograniczona, zgod-

HARCERSKIE I ZUCHOWE WIEŚCIHARCERSKIE I ZUCHOWE WIEŚCI

III Gromada zuchowa „SŁONECZNE BRACTWO” w nowym składzie
nie z obostrzeniami. Od września, 
nareszcie wróciła do tradycyjnych 
zbiórek i tradycyjnych zuchowych 
metod pracy. Nic więc dziwnego, 
że podczas nowego naboru, do do-
tychczasowej gromady, dołączyła 
kolejna dwunastka dzieci. Do po-
mocy w organizacji pracy groma-
dy zgłosiło się czworo harcerzy 
z DH „Pasieka” (oczywiście byłych 
zuchów „Słonecznego Bractwa”), 
którzy pełnią funkcję przybocz-
nych. Zuchy pracują w czterech 
„szóstkach”, poznają zuchowe ta-
jemnice, umiejętności, sprawno-
ści, kolejne stopnie i jednocześnie 
świetnie się bawiąc.   

HDF

Grudzień to miesiąc niespo-
dzianek i wielu atrakcji. Rada 

Sołecka Wsi Kleszczewo także za-
dbała o dobrą zabawę dla dzieci. 

9 grudnia dzieci w wieku przed-
szkolnym miały okazję wziąć 

Dnia 10 grudnia w Ośrodku 
Kultury w Kleszczewie zu-

chy wraz z rodzicami i rodzeń-
stwem spotkały się, aby wspólnie 
świętować zbliżające się Boże Na-
rodzenie.

Z pewnością, ta „zbiórka zu-
chowa” była inna niż wszystkie 
– w końcu rzadko kiedy mamy 
okazję spotkać się w tak licznym 
gronie... Nie zabrakło śpiewu ko-
lęd, tańca dzieci... i prezentów, bo 
przecież na to zuchy czekały naj-
bardziej! 

pwd. Anita Błażejewska

Zuchowe spotkanie wigilijne z rodzicami

Grudzień w sołectwie Kleszczewo
udział w mikołajkowych anima-
cjach, wspólnie wykonaliśmy 
świąteczne wianki oraz wzięliśmy 
udział w zabawach o tematyce bo-
żonarodzeniowej: zwijaliśmy bro-
dę św. Mikołaja, dostarczaliśmy 

których każdy z uczestników sa-
modzielnie wykonał czekoladę od 
A do Z. Okazało się, że to wcale nie 
jest takie trudne, choć jednak pra-
cochłonne. AB 
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WIADOMOŚCI Z PRZEDSZKOLA „LEŚNY ZAKĄTEK”WIADOMOŚCI Z PRZEDSZKOLA „LEŚNY ZAKĄTEK”

Od rozpoczęcia roku szkolne-
go wiele się wydarzyło. Dzie-

ci spędziły czas na zabawach, spa-
cerach, nauce oraz uczestniczyły 
w wielu imprezach.

• 15.09 – Dzień kropki,w którym 
to dzieci miały wiele gier i zabaw 
związanych nie tylko z kropką.

• 20.09 – Dzień Przedszkolaka – 
tańce, zabawy i słodki poczęstu-
nek. Dzieci zostały pełnoprawny-
mi przedszkolakami.

• 26.09 – Diamentowa podróż 
Zosi – to fantastyczny spektakl te-
atralny teatru Kurtynka

• 27.09 – Sprzątanie świata – 
w którym to uczestniczyły wszyst-
kie grupy i ochoczo zabrały się za 
porządki ucząc się odpowiedzial-
ności za otoczenie i środowisko.

• 28.09 – Dzień jabłka – dzieci 
przygotowywały różne potrawy 
i soki z jabłek. Cały dzień bawiły 
się z jabłkami w otoczeniu.

• 30.09 – Dzień Chłopca – ten 
dzień świętowaliśmy poprzez tań-
ce i słodki poczęstunek, a na ko-
niec dziewczynki wręczyły upo-
minki wszystkim szczęśliwym 
chłopcom .

• 04.10 – Proszę, dziękuję, prze-
praszam – przedstawienie teatru 
Kurtynka uczące 3 “magicznych” 
słów, wzajemnej życzliwości oraz 
szacunku do drugiego człowieka.

• 10.10 – Zbiórka odpadów i ich 
segregacja, nauka ekologii wśród 
najmłodszych jest istotna, gdyż to 
od nich zależy nasza przyszłość.

• 11.10 – Spotkanie z psim tera-
peutą – pogadanka o psich zacho-
waniach, pokaz psich umiejętno-
ści oraz nauka odpowiedzialności 
pod okiem trenerów.

• 12-13.10 – Warsztaty tworze-
nia budek lęgowych dla owadów 
– zajęcia manualne połącząne 
z wiedzą o owadach i ich znacze-
niu dla świata.

• 18.10 – Kolorowy dzień wa-
rzyw i owoców – wycieczka do 
warzywniaka w celu zapoznania 
się z podstawowymi warzywami 
i owocami, ich zaletami i znacze-
niem dla zdrowia.

• 19-20.10 – Poznajemy pracę 
pszczelarza – zajęcia “Kochajmy 
pszczoły” plus tworzenie miodo-
wej budki.

• 21.11 – Moja piękna Polska – 
przedstawienie teatru Kurtynka 

o znaczeniu kultury, tradycji i pa-
triotyzmu.

• 04.10 Dzień postaci z bajek – 
dzieci przyszły przebrane za różne 
osobowości z bajek. Wybieraliśmy 
najpiękniejszy strój, dzieci chodzi-
ły po wybiegu jak prawdziwe mo-
delki a także tańczyły przy muzyce 
naśladując ruchy swoich idoli.

• 8.11 – Dzień wiedzy o zdrowiu – 
zajęcia prowadzone były w tema-
cie zdrowia i jego znaczenia dla 
każdego z nas .

• 7.11 – Królewna Apolonia i za-
czarowany osiołek – teatr cieni 
z piękną historią i morałem, 
o którym rozmawialiśmy do 
końca dnia.

• 10.11 – Narodowe Święto Nie-
podległości – wszystkie dzie-
ci przyszły ubrane na biało 
czerwono i całe przedszkole od-
śpiewało na bacznośc Hymn Pol-
ski o godz. 11.00

• 16.11 – Pasowanie na przedszko-
laka –odbyło się uroczyste paso-
wanie z udziałem rodziców w gru-
pie Krasnoludków i Kubusiów.

• 21.11 – Dzień praw dziecka – 
tego dnia we wszystkich grupach 
omawiano prawa dzieci.

• 22.11 – Dzień czystości – gry, 
zabawy i pogadanki na temat 
czystości.

• 25.11 – Dzień Pluszowego Mi-
sia – tego dnia wszystkie dzie-
ci z całego przedszkola przyszły 
ze swoimi pluszowymi misiami 
i cały dzień bawiły się z nimi.

• 28.11 – Dzień dyni – wyko-
naliśmy wiele ozdób i prac pla-
stycznych z dyni oraz innych 
materiałów.

• 30.11 – Andrzejki – tego dnia 
w każdej grupie pojawiły się 
wróżki i czarodzieje. Cały dzień 
wypełniony był magią i wielo-
ma wróżbami.

• 1-2.12 – Balik Mikołajkowy – 
dzieci pięknie poprzebierane 
miały w swoich grupach spo-
tkanie z Mikołajem. Uradowa-
ne bawiły się i pląsały przez cały 
dzień.

• 5.12 – Pokaz baniek mydlanych 
– spektakl z bańkami przygoto-
wany przez dwie pomocnice 
Mikołaja .
Czeka nas jeszcze wiele atrakcji, 

ale o tym póżniej.

 Leśny Zakątek
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wości, konkursy propagujące idee 
wolontariatu, to tylko niektóre ak-
cje. Przed nami jeszcze wiele in-
nych, w końcu "cokolwiek dobrego 
uczynimy naszemu bliźniemu, zy-
skuje na tym nasza dusza".

Anna Dyczak

Święto Edukacji Narodowej
14 października, uczniowie 

kleszczewskiej szkoły, wszystkim 
nauczycielom, wychowawcom, 
pedagogom i pracownikom szko-
ły, z okazji ich Święta, składali po-
dziękowania za ich wychowawczy 
i dydaktyczny trud. 

Z ŻYCIA ZESPOŁU SZKÓŁ W KLESZCZEWIEZ ŻYCIA ZESPOŁU SZKÓŁ W KLESZCZEWIE

Pasowanie na ucznia
28 października br. w kleszczew-

skiej hali sportowej odbyło się uro-
czyste pasowanie na ucznia klasy 
pierwszej. W murach naszej szkoły 
pierwszy raz rozpoczęły naukę aż 
cztery klasy Pierwszaków. Zanim 
jednak dzieci zostały pełnopraw-
nymi uczniami przez kilka tygodni 
pod troskliwym okiem swoich wy-
chowawczyń przygotowywały się 
do tego uroczystego dnia. Przed 
licznie zebraną publicznością od-
był się ich pierwszy występ. Były 
wiersze, piosenki i ślubowanie. 
Mimo tremy dali radę, a pani dy-
rektor pogratulowała młodym ar-
tystom zdanego egzaminu i wielką 
kredką pasowała na ucznia. 

Andrzejki 
Według dawnych wierzeń, noc 

świętego Andrzeja miała moc 
magiczną, pozwalającą zerknąć 
przez ramię w przyszłość. Dzisiaj 
to przede wszystkim czas zabawy 
i tak też spędziły ten dzień dzieci 
z klas 1 – 3. Uczestnicy andrzejko-
wych szaleństw z niecierpliwością 
przekłuwali papierowe serce, aby 
odczytać imię swojej sympatii, lo-

sowali magiczne bileciki z nazwa-
mi zawodów przyszłości, czy też 
szukali swojej szczęśliwej liczby. 
Katalog wróżb był obszerny i bo-
gaty, a każdy pragnął wywróżyć 
sobie coś wyjątkowego.

Święto „PYRY” klas I-III
Od dwudziestu już lat, jesie-

nią, w klasach I-III Zespołu Szkół 
w Kleszczewie, swoje święto ma 
warzywo! Warto tu przypomnieć, 
że pierwsze takie święto odbyło 
się W 2001 roku, na biwaku har-
cersko-zuchowym w Kleszcze-
wie i było „Świętem PIECZONEJ 
pyry”. Tak, te pierwsze, degusto-
wane z tej okazji ziemniaki były 
pieczone w ognisku. Pomysł przy-
jął się w klasach I-III i od tego cza-
su święto „PYRY” stało się trady-
cją szkolną. Zgodnie z nią, również 
w tym roku zorganizowano zaję-
cia, konkursy i foto-shop z „pyrą” 
w tle. Młodsze klasy robiły stwor-
ki – potworki i stempelki z ziem-
niaków. Klasy trzecie wykonały 
własnoręcznie książki kucharskie 
z ziemniaczanymi potrawami. 
Chętne dzieci zgłosiły do konkur-
su „Ziemniaka-GIGANTA” lub 

„Ziemniaka-DZIWAKA”. Wszyst-
kie dzieci z klas I-III, dzięki rodzi-
com i staraniom wychowawczyń, 
skosztowały regionalnej potrawy, 
czyli „Pyry z gzikiem”.  HDF

Dzieci z klas I-III , wraz z wy-
chowawczyniami składają serdecz-
ne podziękowania rodzicom, za do-
starczenie ziemniaków do degustacji 
oraz pracownikom szkolnej kuchni, 
za pomoc w ich przygotowaniu.

Szkolny Klub Wielkoducha
Zespół Szkół w Kleszczewie ak-

tywnie współpracuje z Centrum 
Rozwoju Edukacji Obywatelskiej 
w Poznaniu. W myśl rozwija-
nia społeczeństwa obywatelskiego 
i propagowania idei wolontariatu 
na terenie placówki powstał Szkol-
ny Klub Wielkoducha, który ak-
tualnie tworzą uczniowie z kl. 2a, 
włączając do działań cały zespół 
uczniów i nauczycieli. Projekt Ser-
deczna Karteczka, spotkania/szko-
lenia z przedstawicielami CREO, 
pomoc Hospicjum Palium w Po-
znaniu, pomoc osobom w kryzysie 
bezdomności, paczki dla Onko-
ludków, organizacja Dni Życzli-

Szkolny Klub WielkoduchaSzkolny Klub Wielkoducha

AndrzejkiAndrzejki Święto Edukacji NarodowejŚwięto Edukacji Narodowej

Pasowanie na uczniaPasowanie na ucznia Święto „PYRY” klas I-IIIŚwięto „PYRY” klas I-III

c.d. na str. 22 >>>
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Mikołajki
„Ciemną nocą biskup stary 
idzie, niosąc w worku dary.
Czy się domyślacie – kto to?
Ma na głowie mitrę złotą 
i pastorał w ręku trzyma.
A dookoła sroga zima, 
w kalendarzu grudzień siwy...
Co za cuda? Co za dziwy?
To Mikołaj biskup święty. 
On przynosi nam prezenty”

W tak ważny dzień dla wszyst-
kich dzieci, małych i dużych, nie 
mogło Go zabraknąć w naszej szko-
le. Biskup Mikołaj wraz ze swoimi 
pomocnikami odwiedził dzieci ze 
wszystkich grup przedszkolnych 
i uczniów wszystkich klas. Każde-
mu zostawił słodki upominek.

Mikołaju dziękujemy i zaprasza-
my za rok. D. Rydian

względu na to, że szkoła nosi imię 
Walczących o Niepodległość, było 
to także Święto Patrona szkoły. Naj-
ważniejszym punktem tego dnia był 
uroczysty apel. Występowali w nim 
uczniowie klas VI – VIII, którzy 
próbowali przekonać, że warto znać 
historię naszej Ojczyzny, bo nie da 
się budować szczęśliwej przyszłości 
nie znając naszej bohaterskiej prze-
szłości.

Występ poprzedziło wspólne od-
śpiewanie hymnu przez wszystkich 
uczniów, przedszkolaków i nauczy-
cieli. W ten sposób 10.11 o symbo-
licznej godz.11.11 dołączyliśmy do 
akcji „Szkoła do hymnu” organizo-
wanego przez MEiN.

Tego dnia w szkole nie było za-
jęć dydaktycznych, ale wychowaw-
czo – opiekuńcze. 

Ich formułę wszystkim kla-
som zaproponował Samorząd 
Uczniowski. W klasach I – III aż 
cztery godziny lekcje były do dys-
pozycji nauczycieli, którzy wyka-
zując się własną inwencją twórczą, 
wypełnili czas różnymi zadania-
mi, grami, zabawami. Uczniowie 
wykonywali też laurki dla swo-
ich nauczycieli, składali im życze-
nia. Z kolei w klasach IV – VIII 
trzy godziny lekcyjne prowadzi-
li wyznaczeni wcześniej ucznio-
wie. Był czas na gry, quizy i zaba-
wy edukacyjne np. jeśli dana lekcja 
w planie, była matematyką, wów-
czas uczniowie rywalizowali mię-
dzy sobą w grach, quizach mate-
matycznych. Natomiast ostatnią 
godzinę lekcyjną, przeznaczyli na 
przygotowanie przez klasę w sali, 
gazetki tematycznej o Święcie 
Edukacji Narodowej. Gazetki zo-
stały później ocenione przez spe-
cjalną komisję uczniowsko 

– nauczycielską, w ramach ry-
walizacji międzyklasowej. W tej 
rywalizacji wygrała klasa 5b. To 
także był czas na gry planszowe.

W tak uroczysty dzień nie mo-
gło także zabraknąć uroczystego 
apelu, który przygotowali ucznio-
wie z Samorządu Uczniowskiego 
wraz z opiekunami. Aby uświet-
nić tegoroczny Dzień Edukacji 
Narodowej postanowili przyznać 
i wręczyć wszystkim nauczycielom 
i pracownikom szkoły, bo wszyscy 
są najlepsi, pamiątkowe dyplomy. 
Dlatego uczestników apelu prze-
nieśli na SZKOLNĄ GALĘ NA-
UCZYCIELSKĄ. Każdemu 

z pracowników szkoły pozwo-
li przejść się po czerwonym dywa-
nie, by potem móc wręczyć mu dy-
plom w kategorii, która najlepiej 
oddaje jego osobowość, styl pracy. 

Nie mogło także zabraknąć 
udziału całej społeczności szkol-
nej, zwłaszcza uczniów 

w akcji charytatywnej: „Złotów-
ka zamiast kwiatka”. Przyłączyli-
śmy się do akcji SUKULU orga-
nizowanej przez Stowarzyszenie 
Dobra Farma, w ramach której bu-
dowana jest szkoła 

w afrykańskiej wiosce. Zebra-
no 1605,37 złotych. Organizatorzy 
serdecznie dziękują. 

Dominik Rydian 

Z ŻYCIA ZESPOŁU SZKÓŁ W KLESZCZEWIEZ ŻYCIA ZESPOŁU SZKÓŁ W KLESZCZEWIE

Bal Wszystkich Świętych 
Już po raz dziesiąty z okazji uro-

czystości Wszystkich Świętych spo-
łeczność kleszczewskiej szkoły świę-
towała Bal Wszystkich Świętych. 
W tym roku był to Bal jubileuszowy, 
poświęcony Świętym, których na 
przestrzeni dziesięciu lat poznawa-
li już uczniowie. Dlatego nazwany 
został: Kleszczewską Galą Wszyst-
kich Świętych. Każda klasa święto-
wała podczas lekcji religii, w swojej 
sali lekcyjnej. 

W trakcie Balu uczniowie klas 
I – IV poznawali mało znane fak-
ty z życia 

np. św. Faustyny Kowalskiej, św. 
Alberta Chmielowskiego, św. Jana 
Pawła II, św. Krzysztofa, czy bł. Ed-
munda Bojanowskiego. Czynili to 
zazwyczaj przebrani za świętych, 
rywalizowali między sobą w kon-
kursach inicjowanych przez kate-
chetów. Nie mogło też zabraknąć 
wspólnego śpiewania okoliczno-
ściowych piosenek oraz klasowego 
przemarszu korowodu świętych. 

Z kolei starsi uczniowie rywalizo-
wali między sobą na znajomość ży-
cia Świętych. Wygrywały te klasy, 
które w ramach rywalizacji między-
klasowej najlepiej wypadły w kon-
kursach i zadaniach, najlepiej się 
zaprezentowały w przygotowanej 
scence o Świętym, oraz przygoto-
wały najciekawszy spot reklamowy 
promujący Świętego, którego wcze-
śniej wylosowały. 

Dominik Rydian

Szkolne obchody Święta 
Niepodległości – Święto 
Patrona szkoły

Społeczność kleszczewskiej szko-
ły uczciła 104. rocznicę odzyska-
nia przez Polskę niepodległości. Ze 

Szkolne obchody Święta Niepodległości – Święto Patrona szkołySzkolne obchody Święta Niepodległości – Święto Patrona szkoły

Bal Wszystkich Świętych Bal Wszystkich Świętych 

MikołajkiMikołajki
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Smerfne pasowanie
W Dzień Edukacji Narodowej 

14.10. czternaścioro uczniów – 7 
dziewczynek i 7 chłopców zostało pa-
sowanych na uczniów Zespołu Szkol-
no – Przedszkolnego w Ziminie.

Dzieci przygotowały wspaniały 
występ artystyczny, podczas którego 
wcieliły się w role Smerfów. Wesołe 
przedstawienie przygotowane przy 
wsparciu pań Katarzyny Piechowiak 
i Marty Molik ukazało rzeczywistość 
w perspektywy szkolnej ławki. Każde 
dziecko w wierszyku opowiedziało 
swoich umiejętnościach i nadziejach 
związanych z nauką w szkole. Klu-
czowym momentem była uroczysta 
przysięga i symboliczny akt pasowa-
nia każdego ucznia dokonany przez 
pana dyrektora Krzysztofa Nowaka.

Po wszystkim pełnoprawna kla-
sa I otrzymała upominki od Zarzą-
du Stowarzyszenia Rozwoju Oświa-
ty oraz Upowszechniania Kultury na 
Wsi, Rady Rodziców, a także najstar-
szych kolegów – klasy 8. Dzieci wraz 
z dumnymi rodzicami mieli możli-
wość dzielenia się wrażeniami pod-
czas wspólnego słodkiego poczęstun-
ku. Świętowaniu nie było końca! 

„Pasowanie na 
Przedszkolaka” w grupie 
MISIACZKI

Dnia przedszkolna uroczystość – 
Pasowanie na Przedszkolaka. Spo-

WIADOMOŚCI Z PSP W ZIMINIEWIADOMOŚCI Z PSP W ZIMINIE

tkanie rozpoczęło się od powita-
nia gości i przedstawienia części 
artystycznej. Następnie pan dyrek-
tor Krzysztof Nowak dokonał uro-
czystego pasowania każdego dziec-
ka na Przedszkolaka. Na pamiątkę 
tego ważnego dnia dzieci otrzyma-
ły dyplomy oraz drobne upominki. 
Życzymy wszystkim Dzieciom ra-
dosnych chwil, uśmiechu oraz wspa-
niałej zabawy w naszym przedszko-
lu. Gratulujemy! K.Pieczyńska

Dzień Misia
Pluszowy Miś to bardzo popu-

larna i znana zabawka. Posiadanie 
tej zabawki uczy empatii i opiekuń-
czości. Jest także symbolem bezpie-
czeństwa w trudnych momentach. 
Znają ją nasi Dziadkowie, Rodzice, 
bo w dzieciństwie też się nią bawi-
li, przytulali, opiekowali. 

25 listopada 2022 r. obchodzony 
był Dzień Pluszowego Misia. W tym 
dniu dzieci z obu grup przedszkol-
nych przyniosły do przedszkola swoje 
ulubione misie. Bawiły się nimi a tak-
że tańczyły przy muzyce. Kolorowały 
też kredkami pastelowymi i wylepiały 
z plasteliny. Był to bardzo miły i przy-
jemny dzień pełen zabaw i radości

S. Rurek, K. Pieczyńska

Dzień Przedszkolaka
“Każdy przedszkolak dobrze wie, że 
kiedy 20 wrzesień zbliża się, od naj-

młodszego, aż po starszaka, wszyscy 
świętują Dzień Przedszkolaka”

20 września obchodziliśmy waż-
ny dzień dla Przedszkolaków. Dzie-
ci zostały zaproszone do wspólnej 
zabawy przy ulubionych przebojach 
muzyki dla dzieci. Złożyłyśmy “Mi-
siaczkom” życzenia – samych rado-
snych chwil w naszym przedszkolu. 
Niech Wasze marzenia się spełnia-
ją!!!  K.Pieczyńska

Spotkanie z Panem 
Policjantem

24 października nasze przed-
szkole odwiedził Pan policjant, któ-
ry przeprowadził pogadankę na te-
mat bezpieczeństwa w drodze do 
przedszkola, w domu oraz kontak-
tu z nieznajomymi a także z niebez-
piecznymi psami. Dzieci doskonale 
radziły sobie odpowiadając na py-
tania policjanta. Funkcjonariusz po-
kazał nam swoje umundurowanie, 
które jest niezbędne podczas wyko-
nywanej służby. Wzbudziło to wiel-
kie zainteresowanie ze strony dzieci. 
Zobaczyły kajdanki, odznakę a także 
z radością przymierzały czapkę po-
licyjną. Naszemu gościowi towarzy-
szyła duża maskotka sierżant Pyrek, 
z którą dzieci się przywitały i mia-
ły okazję do pamiątkowej fotogra-
fii. Bardzo dziękujemy za poświęco-
ny czas i ciekawe zajęcie. 

S. Rurek, K. Pieczyńska

Narodowe Święto 
Niepodległości

10 listopada 2022 w Zespole Szkol-
no – Przedszkolnym w Ziminie ob-
chodzone było Narodowe Świę-
to Niepodległości. O godzinie 11:11 
cała społeczność szkolna uczestni-
czyła w uroczystym odśpiewaniu 
hymnu. Podczas części artystycznej 
przygotowanej przez uczniów klasy 7 
pod opieką pani Marty Molik, artyści 
przedstawili w obrazowy sposób losy 
Polaków i ich dążenia do wolności.

Troje uczniów: Mateusz Klorek, 
Julia Norkiewicz i Krystian Klejna, 
jako personifikacje zaborców, obrzu-
cali postać Polski kolorowymi prosz-
kami holi odpowiadającymi kolorom 
przypisanym Rosji, Austrii i Pru-
som. Nie zapomniano o wspomnie-
niu o niezłomności Polaków i ich dą-
żeniach wolnościowych. Wreszcie na 
znak odzyskania niepodległości Pol-
ska, którą odgrywał Wojciech SIwak, 
zrzuciła z siebie zabrudzoną szatę 
i dumnie prezentowała barwy naro-
dowe. Na koniec wszyscy uczniowie 
szkoły pod przewodnictwem uczen-
nic klasy 1 – Antoniny Norkiewicz 
i Aleksandry Lesińskiej odśpiewali 
razem piosenkę “Co to jest niepod-
ległość?”.

Nie zapomniano o geście solidar-
ności z Ukrainą, którzy walczą o swo-
ją wolność. Uczennica klasy 7 Maja 
Piechowiak odśpiewała niezwykle 
wzruszający utwór “Mamo, tyś pła-
kała”.

Po części artystycznej ogłoszono 
wyniki szkolnego Konkursu Poezji 
i Pieśni Patriotycznej, w którym to 
wyłoniono następujących laureatów:
• w kategorii pieśń z klas 1-3: Błażej 

Lewandowski, kl. 3 
• w kategorii pieśń z klas 4-8: Maja 

Piechowiak, kl. 7
• w kategorii wiersz z klas 1-3: Mak-

symilian Garczyk, kl. 2
• w kategorii wiersz z klas 4-8: Zofia 

Siwak, kl. 4  ZSPZ

Pasowanie na uczniaPasowanie na ucznia Dzień PrzedzkolakaDzień Przedzkolaka

Pasowanie na przedszkolakaPasowanie na przedszkolaka Narodowe Święto NiepodległościNarodowe Święto Niepodległości
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Drużyna seniorska
W drugiej połowie listopada 

pierwsza drużyna zakończyła rundę 
jesienną po rozegraniu 15 meczów. 
Kończymy tę rundę na 12 miejscu 
tracąc do 4 drużyny w tabeli 10 pkt, 
jednakże to nie względy sportowe za-
jęły tu główną rolę. W tych rozgryw-
kach nie byliśmy gorszym zespołem 
od rywali, stwarzaliśmy wiele sytu-
acji bramkowych, jednakże brako-
wało wykończenia. Niestety sporo 
bramek straciliśmy na własne życze-
nie, podając w ten sposób rękę rywa-
lowi i schodząc z murawy bez zdo-
byczy punktowej. Brak stabilnego 
składu miał znaczący wpływ na wy-
niki. W każdym meczu graliśmy in-
nym składem, szczególnie w formacji 
obronnej. Nowe kontuzje zawodni-
ków, obowiązki zawodowe i rodzinne 
wpłynęły na frekwencję w treningach 
i gotowość w meczach mistrzow-
skich. Na tym etapie ważnym ele-
mentem przygotowawczym mię-
dzy meczami jest wysoka frekwencja 
na treningach, poprawiająca pro-
gres rozwoju zawodników. W tym 
elemencie nasi piłkarze mają jesz-
cze sporo miejsca do poprawy. Przy-
gotowania do nowej rundy rozpo-
czynamy od początku stycznia 2023. 
W okresie przygotowawczym do na-
szej pierwszej drużyny dołączy 6 za-
wodników powołanych z naszego 
juniorskiego zespołu. Różnice mię-
dzy zespołami w tabeli są niewielkie, 
dlatego runda wiosenna zapowiada 
się bardzo ciekawie. Zapraszamy na-
szych kibiców do czynnego wspar-
cia i ciepłego dopingu naszej druży-
ny. Do zobaczenia na wiosnę.

Trener UEFA A 
Krzysztof Bzdęga

Junior młodszy B2 
I liga okręgowa Junior młodszy B 
Grupa 1

Juniorzy młodsi zakończyli rundę 
jesienną na 5 miejscu w I lidze okrę-

gowej. Żal jest nam przede wszystkim 
trzech ostatnich meczów, z przebiegu 
każdego z nich wynikało że byliśmy 
lepszym zespołem, jednak wszystkie 
3 zremisowaliśmy, co ciekawe wszyst-
kie wynikiem 4:4. Najpierw z Avią 
Kamionki, następnie z Unią Swa-
rzędz a ostatni mecz z Talentem Po-
znań, który rozegraliśmy na poznań-
skiej Śródce w mocno zimowych 
warunkach.

Od rundy wiosennej do pierwsze-
go zespołu trenera Bzdęgi zostanie 
włączonych dwóch juniorów: Piotr 
Chabir i Tymek Stenclik. Okres przy-
gotowawczy z drużyną seniorów prze-
pracują również: Jan Sobieszek, Szy-
mon Karwatka i Michał Zdrojewski. 
Nie będą oni jednak zgłoszeni jeszcze 
do rozgrywek pierwszej drużyny, po-
nieważ nie ukończyli 16 roku życia.

Trener UEFA B 
Przemysław Zamęcki

Młodzik D1 i D2
Nasze drużyny młodzika zakoń-

czyły w listopadzie rundę jesienną 
w swoich ligach. Grupa Młodzika 
Starszego (rocznik 2010) udanie za-
mknęła rozgrywki efektownym zwy-
cięstwem 8:0 w Robakowie z rówie-
śnikami z Wiary Lecha. Ostatecznie 
zajęła trzecie miejsce w lidze wygry-
wając siedem z dziesięciu spotkań.

Grupa młodsza (rocznik 2011/12) 
zajęła czwarte miejsce w rozgryw-
kach Ligi Mistrzów Koziołka. Były 
momenty lepsze i gorsze ale już wie-
my, że w tej drużynie drzemie duży 
potencjał i drużyna robi postępy 
i wkrótce przyniesie nam dużo ra-
dości. 

Trener UEFA B 
Bartosz Zawadzki

Orlik E1
Drużyna orlików czyli zawodni-

ków urodzonych w 2013/2014 roku 
zakończyła sezon na drugim miej-
scu w Lidze Mistrzów Koziołka. To 

była bardzo dobra runda jesienna za-
równo pod względem występów li-
gowych, frekwencji na treningach, 
a także postępów, zarówno indywi-
dualnych jak i drużynowych, jakie 
poczynił ten zespół.

Trener UEFA B 
Przemysław Zamęcki

Żak F1-F2 (2013-2015)
Obecnie mamy 15-tkę ćwiczących 

Żaków (2-jka jest kontuzjowana). 
Nasi zawodnicy i zawodniczki z tre-
ningu na trening pokazują więcej ja-
kości piłkarskiej oraz rozumienia na 
boisku. W tym sezonie nasz zespół 
uczestniczył w lidze koziołka. Grali-
śmy z zespołami bardziej doświad-
czonymi, gdy my graliśmy pierwsze 
mecze w systemie 4+1. Z turnieju na 
turniej zawodnikom Clescevii gra-
ło się coraz lepiej. Naszym zadaniem 
była nauka rozgrywania od bramki 
oraz pojedynki 1x1 (głównie w bocz-
nych sektorach boiska). W okre-

sie przygotowawczym do kolejnych 
rozgrywek planujemy w pierwszym 
kwartale 2023 udział w 2 meczach 
sparingowych i 1 turnieju w każdym 
miesiącu.

Skrzaty G1-G2 (2016-2018)
Obecnie mamy 9-tkę ćwiczą-

cych Skrzatów. W pełni zaan-
gażowanych w zabawę i zawszę 
dających z siebie maksimum swo-
ich możliwości motorycznych. 
W okresie zimowym mamy możli-
wość treningu na hali (co dla dzie-
ci w tym wieku jest wskazane). 
W trakcie naszych zajęć pracuje-
my nad motoryką (berki), bodź-
ce wzrokowe oraz słuchowe, poje-
dynki 1x1 oraz ćwiczenie pewności 
siebie. Nasza grupa skrzatów ofi-
cjalnie wyrusza na szerokie wody 
z meczami towarzyskimi oraz tur-
niejami 4x4 bez bramkarza. Planu-
jemy w pierwszym kwartale 2023 
udział w 1 meczu sparingowym i 1 
turnieju w każdym miesiącu. 

Zajęcia w przedszkolach
Aktualnie w ramach zajęć 

z przedszkolach prowadzimy zajęcia 
z Przedszkolu w Tulcach (Leśny Za-
kątek). Zajęcia odbywają się raz w ty-
godniu, trwają 30 min. Na zajęcia ak-
tualnie uczestniczy 12-tka dzieci. Na 
naszych zajęciach dzieci ćwiczą czas 
reakcji, reakcję na kolory oraz uczy-
my łączenia ruchów, np. przy pod-
bijaniu piłki. Zapraszamy kolejne 
dzieci do zabawy w zajęciach prowa-
dzonych przez naszego trenera. 

Trener UEFA B 
Wojciech Ingram

Klub Sportowy Clescevia i podsumowanie 
rundy jesiennej

Junior młodszy B2 Junior młodszy B2 Młodzik D2Młodzik D2

Młodzik D1Młodzik D1

Orlik E1Orlik E1
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10.09 do Lubasza udała się 8 oso-
bowa ekipa 3 dziewczyny i 5 chłop-
ców. Występ należy uznać za udany 
gdyż w stawce 80 uczestników za-
jęli następujące miejsca : 4 – Patry-
cja Biedna oraz na pozycji 25 skla-
syfikowano Emilię Kasprzak i Agatę 
Gradzińską, a wśród chłopców 9 
m-ce zajął Maksymilian Nożyński 
i Mateusz Sommerfeld, 13 – Hu-
bert Strojny, 25 – Nikodem Nożyń-
ski i 33 – Antoni.Grześkowiak 

W następnym tygodniu do miej-
scowości Lisiec Wielki na Grand 
Prix Kadetów rocznik 2008 i młodsi 
udali się Patrycja: Biedna zajmując 
13 m-ce oraz Mateusz Sommerfeld 
17 m-ce, a Hubert Strojny i Antoni 
Grześkowiak sklasyfikowani zosta-
li na 21 pozycji. Zawodnicy naszego 
klubu to rocznik 2010 i 2011 i mogą 
w tej kategorii występować co naj-
mniej 3 lata. 

Kategoria żaczek 2012 i młodzi 
rozegrała I Grand Prix Wlkp w Po-
znaniu wśród których była Pola Ka-
wicka zajmując 25 m-ce. Należy 
wspomnieć, że Pola zaczęła zajęcia 
w czasie wakacji podobnie jak Pola 
Wojciechowska i Jan Mroczyński, 
którzy występowali w swych pierw-

Młodzieżowa sekcja tenisa sto-
łowego rozpoczęła swój 10 

sezon działalności. Obecnie trenuje 
25 młodych adeptów tenisa w prze-
dziale rocznika 2016-2010. Oprócz 
młodych adeptów w zajęciach bio-
rą także udział seniorzy występu-
jący w IV lidze, a także duża gru-
pa amatorów mieszkańców Gminy 
Kleszczewo, którzy uczestniczą 
w bezpłatnych zajęciach odbywają-
cych się w środy na hali sportowej 
w Tulcach. 

Młodzież nowy sezon zaczę-
ła w czasie wakacji w m-cu sierp-
niu w daniach 22.08-31.08.2022 r. 

w zajęciach nie tylko treningowych, 
w których udział mogli brać wszy-
scy chętni przebywający w czasie 
wakacji w domu. Udział w tej ak-
cji wzięło 122 dzieci z Gminy Klesz-
czewo. W m-cu wrześniu rozpoczął 
się sezon dla zawodników. zajęcia 
odbywają się trzy razy w tygodniu, 
a najbardziej uzdolnieni i systema-
tycznie biorący udział w zajęciach 
reprezentują klub i naszą gminę na 
zawodach na terenie naszego wo-
jewództwa. Obecnie nasi zawodni-
cy występują w czterech kategoriach 
wiekowych. 

Na I Grand Prix Wlkp młodzi-
ków rocznik 2010 i młodsi w dniu 

Tenis stołowy
szych zawodach Grand Prix Wlkp 
skrzatów rocznik 2014 i młodsi, 
w których mimo dłużej tremy zapre-
zentowali się bardzo dobrze zajmu-
jąc 9 m-ce Pola oraz 18 m-ce Jasiu. 

Odbył się już także II Grand Prix 
Wlkp młodzików w dniu 6.11 w Po-
znaniu, w którym udział wzięło 92 
zawodników. Wśród dziewcząt z na-
szego klubu 6 m-ce zajęła Patrycja 
Biedna; 21 Emilia Kasprzak i 29 – 
Agata Gradzińska, a chłopcy upla-
sowali się na następujących miej-
scach 9 – Maksymilian Nożyński; 
13 – Mateusz Sommerfeld, a na 
21 m-cu sklasyfikowano Nikode-
ma Nożyńskiego i Huberta Strojne-
go. Należy nadmienić, że Patrycja 
Biedna Patrycja i Matylda Gomu-
lak oraz bracia Nożyńscy reprezen-
towali ZS w Tulcach na zawodach, 
gdzie dziewczyny w drużynie zajęły 
1 m-ce, a chłopcy 2 m-ce i wywal-
czyli awans do rozgrywek szkół wyż-
szego szczebla. 

Oprócz młodzieży drużyna se-
niorów rozpoczęła sezon w roz-
grywkach IV ligi. Drużyna rozegra-
ła 5 meczy odnosząc 3 zwycięstwa, 
1-remis oraz poniosła 1 porażkę 
i obecnie zajmuje 4 m-ce w lidze 
wśród 18 drużyn. Drużyna w tych 
rozgrywkach występuje w składzie: 
Jacek Kozłowski; Bartek Kasprzak, 
Maciej Michalski; Kamil Pytlewski; 
Rafał Sowiński i Waldek Perdoch. 

Sekcja młodzieżowa zaprasza 
chętnie dzieci do uprawiania tenisa 
na zajęcia, które odbywają się w hali 
sportowej w Tulcach w poniedział-
ki i środy od godz. 18:00,. Ponadto 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
wspólnie z sekcją planuje zorganizo-
wać zajęcia sportowe nie tylko teni-
sa stołowego w pierwszym tygodniu 
ferii zimowych w godz. 10:30-13:30 
w hali sportowej w Tulcach, na któ-
re zapraszamy wszystkich chętnych. 

L. Hyżyk
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WIADOMOŚCI STRAŻACKIEWIADOMOŚCI STRAŻACKIE

• 1.10.2022 r. jednostka OSP Ko-
morniki została zadysponowana 
do powalonego drzewa na drogę 
w naszej miejscowości w Komor-
nikach . 

• 5.10.2022 r. jednostki OSP Ko-
morniki i OSP Gowarzewo zo-
stały zadysponowane do izolo-
wanego zdarzenia medycznego 
w miejscowości Tulce. Na miej-
scu zdarzenia także JRG 6 Po-
znań.

• 26.10.2022 r. jednostka OSP 
Kleszczewo została zadyspono-
wana do zdarzenia drogowego 
na drodze ekspresowej S5 (28 km 
w kierunku Gniezna). Doszło 
tam do zderzenia pojazdu osobo-
wego z przyczepą ostrzegawczą 
zabezpieczającą prowadzone pra-

ce. Brak osób poszkodowanych. 
Na miejscu zdarzenia także: OSP 
Kostrzyn, JRG 3 Poznań, ZRM, 
Policja.

• 29.10.2022 r. jednostki OSP 
Krzyżowniki-Śródka i OSP 
Kleszczewo zostały zadyspono-
wane do pożaru samochodu oso-
bowego na autostradzie A2 (182 
km, kierunek Świecko – PPO Na-
gradowice). Na miejscu zdarze-
nia także: Policja, Służba Utrzy-
mania Autostrady.

• 3.11.2022 r. jednostka OSP 
Kleszczewo została zadyspono-
wana do pożaru kontenera na 
odpady w miejscowości Miku-
szyn. Na miejscu zdarzenia tak-
że Policja.

• 6.11.2022 r. jednostka OSP 
Kleszczewo została zadyspono-
wana do pożaru autobusu na te-
renie zakładu komunalnego 
w miejscowości Kleszczewo. Brak 
osób poszkodowanych. Na miej-
scu zdarzenia także: JRG 6 Po-
znań, Policja, ZRM.

• 9.11.2022 r. jednostki OSP Ko-
morniki i OSP Kleszczewo zosta-
ły zadysponowane do zdarzenia 
drogowego na drodze ekspreso-

wej S5 (Węzeł Poznań Wschód 
w kierunku Bydgoszczy). Doszło 
tam do zderzenia pojazdu osobo-
wego z busem. Brak osób poszko-
dowanych. Na miejscu zdarzenia 
także: JRG 6 Poznań, ZRM, Poli-
cja, Służba Utrzymania S5.

• 12.11.2022 r. jednostki OSP 
Krzyżowniki-Śródka i OSP 
Kleszczewo zostały zadyspono-
wane do pożaru akumulatorów 
na hali w miejscowości Śród-
ka. Brak osób poszkodowanych. 
Na miejscu zdarzenia także: OSP 
Kórnik, JRG 6 Poznań.

• 13.11.2022 r. jednostki OSP 
Krzyżowniki-Śródka i OSP Klesz-
czewo zostały zadysponowane do 
pożaru samochodu osobowego na 
autostradzie A2 (180 km, kieru-
nek Świecko). Brak osób poszko-
dowanych. Na miejscu zdarzenia 
także: JRG 6 Poznań, Policja, Służ-
ba Utrzymania Autostrady.

• 17.11.2022 r. jednostka OSP 
Kleszczewo została zadyspono-
wana do pożaru w domu jed-
norodzonym w miejscowości 
Kleszczewo. Brak osób poszko-
dowanych. Na miejscu zdarzenia 
także: OSP Kórnik, JRG 6 Poznań 
Krzesiny.

• 28.11.2022 r. jednostki OSP 
Krzyżowniki-Śródka i OSP 
Kleszczewo zostały zadyspono-
wane do kolizji drogowej na dro-
dze pomiędzy miejscowościami 
Bugaj i Krerowo. Brak osób po-
szkodowanych. Na miejscu zda-
rzenia także Policja.

1.10 – powalone drzewo1.10 – powalone drzewo 5.10 – zdarzenie medyczne w Tulcach5.10 – zdarzenie medyczne w Tulcach

26.10 – wypadek na S526.10 – wypadek na S5

29.10 – pożar samochodu na A229.10 – pożar samochodu na A2 9.11 – pożar autobusu na terenie Zakładu Komunalnego.9.11 – pożar autobusu na terenie Zakładu Komunalnego. 9.11 – zderzenie z busem na S59.11 – zderzenie z busem na S5

28.11 – kolizja na drodze Krerowo-Bugaj28.11 – kolizja na drodze Krerowo-Bugaj

17.11 – pożar domu jednorodzinnego17.11 – pożar domu jednorodzinnego
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W tym roku akcja zbiórki za-
bawek, artykułów plastycz-

nych, niemowlęcych oraz dro-
biazgów dla nastolatków odbyła 
się już po raz 6. Wszystko to dla 
dzieci, które okres okołoświątecz-
ny spędzają w szpitalu. Po raz ko-
lejny koordynatorem tej świątecz-
nej aktywności była jednostka 
OSP Komorniki. Udział w zbiór-
ce wzięły jednostki OSP z powiatu 
poznańskiego, średzkiego, wrze-
sińskiego i kaliskiego oraz insty-
tucje i osoby prywatne, aktywnie 
włączające się w akcję na różnych 
etapach jej trwania. W tym roku 
ponownie podarunki były pako-
wane zarówno w Komornikach, 
jak i w Czeszewie. Do zbiórki 
oraz pomocy w pakowaniu i prze-
wiezieniu włączyły się jednostki 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
z Gowarzewa, Poznań – Krzesi-
ny, Czmonia, Szczytnik, Radzewa, 
Kamionek (gmina Kórnik), Buku, 
Dobieżyna (gmina Buk), Kociał-
kowej Górki (gmina Pobiedziska), 
Orzechowa, Wrześni, Czeszewa, 
Miłosławia, Pyzdr, Targowej Gór-
ki, Węgierek, Nekli, Kaczanowa, 
Mikuszewa (powiat wrzesiński), 
Sulęcina, Murzynowa Kościel-
nego (powiat średzki) oraz Opa-
tówka (powiat kaliski). Dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu dru-

hów, udało się zebrać mnóstwo 
podarunków i zrobić nich ponad 
500 paczek. Dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu druhów, udało 
się zebrać mnóstwo podarunków 
i zrobić nich ponad 500 paczek.

11 grudnia 2022 w Szpitalu Kli-
nicznym im. Karola Jonschera 
w Poznaniu z oddziałami onkolo-
gicznymi odbył się szósty finał ak-
cji. Udział w nim wzięli druhowie 
z OSP Komorniki, OSP Gowarze-
wo, OSP Szczytniki, OSP Poznań 
– Krzesiny, OSP Orzechowo, OSP 
Czeszewo, OSP Mikuszewo, OSP 

WIADOMOŚCI Z OSP KOMORNIKIWIADOMOŚCI Z OSP KOMORNIKI

Miłosław, OSP Murzynowo Ko-
ścielne, OSP Nekla, OSP Buk, OSP 
Brzoza, OSP Dobieżyn, OSP Opa-
tówek i OSP Kociałkowa Górka, jak 
również wolontariusze z Poznania, 
ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Po-
znaniu oraz Harcerskiego Klubu 
Ratowniczego „Vermis” z Lubina na 
Dolnym Śląsku. Wraz ze strażacki-
mi Mikołajami, w których tradycyj-
nie już wcieli się druhowie Krzysz-
tof Kucharski z Komornik oraz 
Tobiasz Raczek z Kociałkowej Gór-
ki udali się na oddziały dziecięce. 
To właśnie tam, przy łóżkach ma-
łych pacjentów strażackie elfy mo-
gły doświadczyć jedynego w swoim 
rodzaju wzruszenia, połączonego 
z wyjątkową radością, jaką daje ob-
darowywanie innych. Co roku, łzy 
wdzięczności rodziców chorych 
dzieci wzbudzają ogromne emocje, 
które zostają w strażakach na długo. 
Warto dodać, że grupa ta, jest jedy-

Wielkopolska Paka od Strażaka

ną ekipą, przekraczającą progi szpi-
tala, która od sześciu lat odwiedza 
wszystkie bez wyjątku oddziały pe-
diatryczne, przekazując każdemu 
dziecku upominki.

Po wizycie szpitalu druhowie 
z Komornik, Kociałkowej Gór-
ki i wolontariusze z Poznania uda-
li się do Centrum Wspierania Ro-
dziny na poznańskiej Swobodzie, 
gdzie przekazali słodycze oraz upo-
minki dedykowane dla każdego 
mieszkańca domu. Niesienie po-
mocy i wlewanie radości w ser-
ca tych, którzy mieli mniej szczę-
ścia daje nam siłę na pokonywanie 
przeciwności. 

Bardzo dziękujemy wszystkim 
mieszkańcom naszej gminy, któ-
rzy przyczynili się do tego, że po 
raz kolejny akcja Paka od Strażaka 
zakończyła się sukcesem. Szcze-
gólne wyrazy wdzięczności skła-
damy Panu Wójtowi, Bogdanowi 

c.d. na str. 26 >>>
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Z ŻYCIA JEDNOSTKI OSP KRZYŻOWNIKI-ŚRÓDKAZ ŻYCIA JEDNOSTKI OSP KRZYŻOWNIKI-ŚRÓDKA

• 22.10.2022 r. nasza jednostka 
udała się na spotkanie dla dzie-
ci z Ukrainy w ramach projektu 
Silniejsi Razem fundacji Aktyw-
ni Bez Barier. Zaprezentowa-
liśmy dzieciom zasady pierw-
szej pomocy oraz zapoznaliśmy 
z wyposażeniem naszego wozu 
strażackiego. 

• 11.11.2022 r. nasza jednostka 
uczestniczyła w uroczystej Mszy 
Świętej w intencji walczących 
o niepodległość. 

WIADOMOŚCI Z OSP KOMORNIKIWIADOMOŚCI Z OSP KOMORNIKI

Kemnitzowi za ogromne wspar-
cie naszych działań, przekazanie 
gadżetów oraz torebek, pracowni-
kom Urzędu Gminy oraz Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Klesz-
czewie za zbiórkę i przekazanie 
artykułów dla dzieci. Dziękuje-
my pracownikom i rodzicom pla-
cówek szkolnych i przedszkol-

nych z Przedszkola „Bajkowa 
Kraina” w Tulcach, Przedszko-
la „PlasTyś” w Tulcach, Zespo-
łu Szkół w Kleszczewie, Przed-
szkola „Słoneczko” w Kostrzynie 
i Siekierkach Wielkich, Przed-
szkola „Wesoła Kraina” w Gor-
tatowie, Przedszkola nr 2 w Ko-
strzynie, Szkoły Podstawowej nr 6 
w Poznaniu, Przedszkola ”Tęczo-

we Kredki” w Plewiskach za przy-
łączenie się do zbiórki. Ponadto 
Pani Agnieszce Szymczak i Julitcie 
Strugarek za osobiste zaangażowa-
nie w akcję oraz Krystianowi Mo-
likowi za użyczenie busa. Ogrom-
ne podziękowania dla członków 
Młodzieżowej Drużyny Pożarni-
czej z Komornik oraz Gowarze-

wa za pasję i aktywność podczas 
pakowania oraz wizyty w szpita-
lu. Na koniec serdecznie dzięku-
jemy fotografom, Mieczysławowi 
Szczęsnemu i Michałowi Toma-
szewskiemu, za ich zaangażowa-
nie, poświęcenie oraz profesjona-
lizm podczas wizyty w szpitalu.

A. Kucharska

>>> c.d. ze str. 25 
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Z ŻYCIA JEDNOSTKI OSP KLESZCZEWOZ ŻYCIA JEDNOSTKI OSP KLESZCZEWO

• 16.09.2022 r. na rzecz OSP 
Kleszczewo został przekazany 
sprzęt sportowy o wartości oko-
ło 3 tys. PLN. Na nasz wniosek 
o wsparcie odpowiedziało Hal-
kownia – Centrum Sportowe. 
Wsparcie jakie otrzymaliśmy 
przekroczyło nasze oczekiwania 
i w znacznym stopniu poprawi 
możliwości jakie posiada nasza 
siłownia. Raz jeszcze dziękujemy 
Panu Edwinowi Raczyńskiemu 
za pełne entuzjazmu wsparcie 
naszej inicjatywy. Życzymy suk-
cesów w życiu prywatnym, spor-
towym i zawodowym.

• 29.09.2022 r. na rzecz OSP 
Kleszczewo został przekazany 
kolejny sprzęt sportowy. Tym ra-
zem wsparła nas Fit-Planet Śro-
da. Wsparcie jakie otrzymaliśmy 
pomoże zadbać o odpowiednią 
jakość wykonywanych ćwiczeń. 
Bardzo dziękujemy Panu Piotro-
wi Bartkowiakowi za wsparcie 
naszej inicjatywy. Życzymy suk-
cesów w życiu prywatnym, spor-
towym i zawodowym.

• 16.11.2022 r. na ręce Pana Piotr 
Sobieszczańskiego złożyliśmy 
symboliczne podziękowanie za 

wsparcie finansowe jakie przeka-
zała naszej jednostce marka Pas-
call. Przekazane środki przyczy-
nią się do wymiany wysłużonej 
armatury wodnej, bez której nie 
wyobrażamy sobie skutecznych 
działań gaśniczych. Wszyscy je-
steśmy świadomi, że ochotni-
cza praca strażaków w dzisiej-
szych czasach nie wystarczy. 
Razem z tym zapałem koniecz-
ne jest posiadanie odpowied-
niego zaplecza finansowego, bez 
którego trudno o dalszy rozwój. 
Dlatego z tego miejsca raz jesz-
cze dziękujemy Panu Piotrowi 
i meble48.pl – More at home za 
okazaną pomoc – życzymy suk-
cesów w życiu prywatnym i za-
wodowym.

• 18.11.2022 r. byliśmy obecni na 
wydarzeniu Kleszczewska Zło-
ta Jesień z okazji Dnia Senio-
ra organizowanym przez Gmin-
ny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Kleszczewie w Hali Widowi-
skowo-Sportowej w Kleszcze-
wie. Naszym zadaniem była po-
moc w organizacji wydarzenia 
oraz zabezpieczenie miejsca im-
prezy.

24listopada 2022 roku 
odebraliśmy nowy 

sprzęt będący realizacją zada-
nia związanego z przeciwdziała-
niem zagrożeniom środowiska 
i likwidacją ich skutków, poprzez 
doposażanie jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych. Jest to 
efekt przedsięwzięcia pod nazwą: 
„Zwiększenie możliwości prze-
ciwdziałania zagrożeniom śro-

dowiska i likwidacji ich skutków 
poprzez doposażenie OSP Klesz-
czewo w sprzęt ochrony dróg od-
dechowych oraz łączności”.

Zakupione kompletne apara-
ty powietrzne zwiększają poziom 
ochrony życia i zdrowia straża-
ków biorących bezpośredni udział 

w działaniach ratowniczych. Nato-
miast nasobne radiotelefony po-
zwolą realizować skuteczną ko-
munikację w czasie prowadzenia 
działań. Pozyskany sprzęt oraz wy-
posażenie spełnia najwyższe nor-
my i wymagania CNBOP, a jego 
całkowita wartość wyniosła 18 
900,00 PLN. Zakup w pełni sfinan-
sowano z dotacji z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
Dziękujemy Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Poznaniu za moż-
liwość rozwoju naszej jednostki, 
wszystkim osobom zaangażowa-
nym w proces pozyskania dotacji 
oraz realizację przedsięwzięcia.

18.11 – zabezpieczenie wydarzenia „Dzień Seniora” w Kleszczewie18.11 – zabezpieczenie wydarzenia „Dzień Seniora” w Kleszczewie

• 18.11.2022 r. nasza jednostka 
przyłączyła się do akcji #stra-
żackiesercedlaTymka. Chlleng 
polegał na wykonaniu w czasie 
72 godzin „strażackiego serca” 

przez nominowane jednostki. 
Pomysł na stworzenie zależał 
indywidualnie od jednostek 
biorących udział akcji. 

16.11 – podziękowanie za wsparcie jednostki przez Piotra Sobieszczanskiego16.11 – podziękowanie za wsparcie jednostki przez Piotra Sobieszczanskiego

Nowy sprzęt 
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KRONIKA POLICYJNAKRONIKA POLICYJNA

• W dniu 30.10.22 r. w miej-
scowości Krzyżowniki funkcjo-
nariusze PP Kleszczewo doko-
nali zatrzymania kierującego 
pojazdem m-ki Aixam, wobec 
którego wydano Sądowy za-
kaz poruszania się pojazdami 
mechanicznymi. Postępowanie 
prowadzi PP Kleszczewo,

• W dniu 31.10.22 r. w miej-
scowości Kleszczewo funkcjo-
nariusze KP Swarzędz dokonali 
zatrzymania kierującego pojaz-
dem m-ki Volkswagen, który 
znajdował się w stanie nietrzeź-
wości. Postępowanie prowadzi 
PP Kleszczewo,

• W dniu 01.11.22r. na terenie 
stacji paliw PKN Orlen w miej-
scowości Krzyżowniki – auto-
strada A2, kierujący pojazdem 
m-ki BMW dokonał kradzie-
ży 61,34 litrów paliwa, powo-
dując straty w wysokości 502,37 
zł. Postępowanie prowadzi PP 
Kleszczewo,

• W okresie 3-4.11.22.r w miej-
scowości Tulce, dotąd nieustalo-
ny sprawca dokonał kradzieży 
elementów ogrodzenia posesji, 
powodując straty w wysokości 
3000 zł. Postępowanie prowadzi 
PP Kleszczewo,

• W okresie 4-6.11.22 r. w miej-
scowości Szewce, dotąd nieusta-
lony sprawca dokonał kradzieży 
elementów ogrodzenia posesji, 
powodując straty w wysokości 

560 zł. Postępowanie prowadzi 
PP Kleszczewo,

• W dniu 02.11.22 r. w miejsco-
wości Tulce z terenu budowy, 
dotąd nieustalony sprawca do-
konał kradzieży styropianu ele-
wacyjnego oraz wełny mineral-
nej. Postępowanie prowadzi PP 
Kleszczewo,

• 7. W dniu 13.11.22.r w miej-
scowości Tulce, funkcjonariu-
sze KP Swarzędz dokonali za-
trzymania czterech mężczyzn, 
którzy brali udział w bójce. Po-
stępowanie prowadzi PP Klesz-
czewo,

• W dniu 20.11.22 r. w miej-
scowości Tulce funkcjonariusze 
PP Kleszczewo dokonali zatrzy-
mania kierującego pojazdem 
m-ki Skoda, który znajdował się 
w stanie nietrzeźwości. Postępo-
wanie prowadzi PP Kleszczewo,

• W dniu 21.11.22r. na terenie 
stacji paliw PKN Orlen w miej-
scowości Tulce – autostrada A2, 
kierujący pojazdem m-ki Infi-
niti dokonał kradzieży 76,64 li-
trów paliwa, powodując straty 
w wysokości 520,39 zł. Postępo-
wanie prowadzi PP Kleszczewo.

NUMERY TELEFONÓW 
KONTAKTOWYCH:
• Posterunek Policji w Kleszcze-

wie przy ul. Sportowej 2, tel. 
47-77-132 90

47-77-132-94 lub tel. służb. 
519-064-677

• Dzielnicowy miejscowości Tul-
ce: st. asp. Karol Niewiadomski. 
Dzielnicowy realizuje plan dzia-
łania priorytetowego w zakre-
sie ograniczenia wykroczeń po-
legających spożywaniu alkoholu 
w miejscach zabronionych na 
terenie miejscowości Tulce, tel. 
47-77-132-93 lub tel. służb. 
786-936-066

Wszelkie osoby posiadające jaką-
kolwiek wiedzę na temat w/wym. 
zdarzeń, a w szczególności kradzie-
ży i kradzieży z włamaniem, pro-
szone są o kontakt pod w/w nume-
rami telefonów.

Sporządził:
mł. asp. Marcin Pakulski 

Posterunek Policji nie funkcjonuje całodobowo. W przypadku 
trudności z nawiązaniem kontaktu proszę kontaktować się z komi-
sariatem Policji w Swarzędzu pod nr tel. 47 77 148 00, 47 77 148 08

***
Komendant komisariatu Policji w Swarzędzu przyjmuje interesan-

tów w sprawie skarg i wniosków w każdy poniedziałek w godz. 15:30 
– 17:30 w KP Swarzędz ul. Grudzińskiego 30a, 62-020 Swarzędz 

***
Kierownik posterunku Policji w Kleszczewie pełni dyżur w każdy 

poniedziałek w godz. 10:00 – 14:00 Oraz w każdy czwartek w godz. 
15:00 – 19:00 w PP Kleszczewo ul. Sportowa 2, 63-005 Kleszczewo

• Komisariat Policji w Swarzędzu 
przy ul. Grudzińskiego 30a, tel. 
47-77-148-00

DZIELNICOWI NA TERENIE 
GMINY KLESZCZEWO:
• Kierownik Posterunku Policji 

w Kleszczewie: mł. asp. Marcin 
Pakulski, tel. 47-77-132-91 
lub tel. służbowy 519-064-
718

• Dzielnicowy wszystkich miej-
scowości na terenie gminy 
Kleszczewo (z wyjątkiem miej-
scowości Tulce) sierż. szt. Mi-
łosz Kasprzyk. Dzielnicowy 
realizuje plan działania prio-
rytetowego w zakresie ograni-
czenia wykroczeń polegających 
spożywaniu alkoholu w miej-
scach zabronionych na terenie 
miejscowości Gowarzewo, tel. 

Rady Policji na święta

Okres świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku koja-
rzy nam się z rodzinną atmosferą, spotkaniem z najbliższy-

mi, składaniem sobie wzajemnie życzeń Noworocznych. Jednakże 
należy pamiętać, że podczas świątecznych spotkań oraz przed-
świątecznych zakupów, są osoby, które czyhają na naszą nieuwa-
gę, pośpiech, nasz wyjazd z domu. Dlatego swarzędzcy policjan-
ci zwracają się do Państwa o rozwagę i zachowanie szczególnych 
środków ostrożności podczas świątecznego szaleństwa:)))

Przed świątecznym wyjazdem:
• PAMIĘTAJ – zawsze zamykaj drzwi wejściowe na klucz.
• NIE PRZECHOWUJ – cennych rzeczy i oszczędności w miesz-

kaniu.
• ZASTOSUJ – alarm oraz dodatkowe zabezpieczenia.
• Każdy przypadek włamania, usiłowania włamania zgłoś na PO-

LICJĘ.
• NIGDY – nie pozostawiaj otwartych okien, balkonów jak wycho-

dzisz lub wyjeżdżasz z domu.
• Gdy wyjeżdżasz na święta, POWIADOM osobę zaufaną, np. zna-

jomego, sąsiada.

Podczas świątecznych zakupów:
• Będąc w miejscach zatłoczonych PILNUJ portfela, dokumentów.
• Znaczną ilość pieniędzy TRZYMAJ przy sobie w dwóch, trzech 

miejscach i co jakiś czas sprawdzaj.
• Na zakupy zabieraj TYLKO niezbędną ilość gotówki.
• Jeżeli podjąłeś z banku znaczną ilość pieniędzy UNIKAJ zatłoczo-

nych miejsc, pubów, sklepów itp.

Gdy zostaniesz okradziony natychmiast POWIADOM 
Policję, utratę karty bankomatowej zgłoś do swojego 
banku.
• NIE TRZYMAJ pieniędzy w tylnych kieszeniach spodni.
• NIE POZOSTAWIAJ portfela i dokumentów w torbie lub siatce.
• NIE PRZECHOWUJ razem z kartą płatniczą numeru PIN.
• Bądź czujny, UWAŻAJ na „sztuczny tłok”.
• NIE AFISZUJ SIĘ z zawartością swojego portfela.

W przypadku robienia zakupów internetowych, 
ZACHOWAJ SZCZEGÓLNĄ OSTROŻNOŚĆ przy 
dokonywaniu wpłat.
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  Umowa o pracę

  Atrakcyjne zarobki

  Ubezpieczenie na życie

  Bony na święta

HOPPECKE Baterie Polska Sp. z o.o.   ■   ul. Logistyczna 10   ■   63-006 Śródka   ■   www.hoppecke.pl

Zadzwoń: GSM (+48) 539 697 610
Przyślij CV: rekrutacja@hoppecke.pl

Praca w Śródce (gmina Kleszczewo)
OPERATOR PRODUKCYJNY

zł

  Dofinansowanie do posiłków

  Dofinansowanie do wypoczynku

  Prywatna opieka medyczna

  Szkolenia i możliwości rozwoju

DOŁĄCZ DO NAS!
RENOMOWANY PRODUCENT PRZEMYSŁOWYCH 

BATERII AKUMULATORÓW
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Stomatologia – protetyka

• Bezpłatne przeglądy (NFZ)
• Bezpłatne leczenie zębów (NFZ)

• Bezpłatne protezy (NFZ)
• RTG oraz pełen zakres  

usług odpłatnych.

Zapraszamy: pn-pt
tel. 61 817 64 68
kom. 515 121 645

Nagradowice 11, gmina Kleszczewo 
(budynek przychodni)

Poradnia  
Stomatologiczna  

SWARODENT

WYKOŃCZENIA 
WNĘTRZ

•  łazienki kompleksowo

•  szpachlowanie

•  malowanie tradycyjne 
i natryskowe

•  tapetowanie

•  montaż drzwi

•  układanie podłóg 
(panele, winyle)

tel. 535 497 860
tel. 501 415 788

USŁUGI 
KSIĘGOWE

(licencja Min. Finansów)
•  pełna księgowość
•  książka przychodów 

i rozchodów
•  ryczałt
•  rozliczenia rolników
•  PITY ROCZNE

Gowarzewo, ul. Topolowa 7

tel. 502 821 335
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REKLAMA / ROZRYWKA

ŁAMIGŁÓWKI DLA NAJMŁODSZYCHŁAMIGŁÓWKI DLA NAJMŁODSZYCH
1. Znajdź i zakreśl następujące słowa: CZYTANIE, DZIECKO, KAR-

TA, KSIĘGA, NAKLEJKA, RADOŚĆ, ZAKŁADKA. Pozostałe litery 
czytane poziomo utworzą hasło – rozwiązanie.

M O K C E I Z D
E A A A A Ł A K
I K R S K I Ą Ż
N J T A D K Ć A
A E A G A W Ś I
T L E Ę Ł L O K
Y K I I K C D Z
Z A Ł S A O A W
C N I K Z E R K

2. Rozwiąż sudoku:
6 4 8 5 1

5 7 9

7 6 2 8

8 6 1 7

1 7 4

5 2 3 6 1

5 4 9 8 3

9 1 5

3 5 6 8 2

USŁUGI 
KRAWIECKIE
OD A DO Z
SZYCIE, PRZERÓBKI

TEL. 609 225 561
NAGRADOWICE 9
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